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Pokaz tysiąca dronów, baśniowa opowieść o Gdyni w technologii 3D, czyli Video Projection Mapping, najdłuższy wspólny stół, koncerty, 
spektakle, wielkie widowisko uliczne, darmowe przejazdy na wydarzenia kulturalne, start Tour de Pologne, mistrzostwa Polski w tenisie 
ziemnym, stuleciowe edycje Opener’a, Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych, Ironmana – to tylko część atrakcji, które Gdynia przy-
gotowała z okazji swoich setnych urodzin. Z okazji setnych urodzin miasta przejazdy organizowane przez Zarząd Komunikacji Miejskiej 
w Gdyni (w strefie taryfowej Gdyni) będą bezpłatne.

Po odzyskaniu niepodległości, a wraz z nim, dostępu do morza, Polska zapragnęła ponownie otworzyć okno na świat. Jednak mały skrawek wybrzeża 
bałtyckiego jaki otrzymaliśmy na mocy Traktatu Wersalskiego, nie posiadał portu. Mobilizacja w narodzie była tak wielka, że i miasto, i port zbudowano 
w niespełna dekadę. Tak właśnie, dokładnie sto lat temu, powstała Gdynia.
Choć najważniejszą datą jest 10 lutego, setną rocznicę nadania praw miejskich Gdynia świętować będzie cały 2026 rok, który Senat Rzeczpospolitej 
Polskiej ustanowił Rokiem Miasta Gdyni. Więcej o urodzinowych uroczystościach na str. 11-14 „Ratusza” i na stronie 100.gdynia.pl.

Zaczęło się od morza. Świętujemy 100. urodziny Gdyni 

Wpis na listę UNESCO: gdyński wniosek złożony

Miasto zakończyło poprawki do wniosku o wpis modernistycznego 
Śródmieścia Gdyni na Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. 
O wpisie zdecyduje lipcowe głosowanie.

Przez ostatnie miesiące trwały prace nad uzupełnieniem dokumentów 
wymaganych przez UNESCO. Teraz są już gotowe i trafiły do Ministerstwa 
Kultury, a stamtąd zostaną wysłane do Paryża. Jeśli wszystko pójdzie 
pomyślnie, podczas lipcowej sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa 
zapadnie decyzja, czy modernistyczne Śródmieście Gdyni dołączy do 
najcenniejszych miejsc na świecie.
Listę Światowego Dziedzictwa UNESCO (ang. UNESCO World Heritage 
List) utworzono na podstawie konwencji w sprawie ochrony światowego 
dziedzictwa kulturalnego i naturalnego z 1972 roku. Głosowania w sprawie 
kandydatur odbywają się na wspomnianych sesjach Komitetu Światowego 
Dziedzictwa, gdzie o losach wniosków decydują przedstawiciele 21 państw 
członkowskich.
Więcej informacji o gdyńskiej architekturze modernizmu i miejskich dzia-
łaniach wspierających jej ochronę można natomiast znaleźć na stronie 
internetowej modernizmgdyni.pl. Szczegóły na 2 str. „Ratusza”. Fot. Kamil Złoch
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Sala Obsługi Mieszkańców w zupełnie nowej odsłonie

Sala Obsługi Mieszkańców w głównym budynku Urzędu Miasta 
Gdyni (przy Al. Piłsudskiego 52/54) jest już otwarta dla mieszkań-
ców po remoncie. 
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Podczas obrad radni przegłosowali również projekty uchwał dotyczące 
m.in.:

•  zmiany uchwały Rady Miasta Gdynia Nr XXIII/489/04 z dnia 22 
września 2004 r. w sprawie przyjęcia Statutu Miasta Gdyni
W obecnie obowiązujących formularzach zgłoszenia mieszkańców do 
udziału w debacie nad raportem o stanie gminy oraz list poparcia takich 
mieszkańców, oprócz danych niezbędnych do identyfikacji osoby (imienia 
i nazwiska, a w przypadku chętnych do zabrania głosu w debacie także 
adresu zamieszkania), wymagane jest podanie numeru PESEL. Przyjęta 
uchwała usuwa obowiązek podawania numeru PESEL w tych formularzach. 
Ponieważ tryb zgłaszania chęci udziału w debacie opisany jest w Statucie 
Miasta Gdyni, zmiana trybu poprzez rezygnację z pozyskiwania i przetwa-
rzania numeru PESEL musiała nastąpić poprzez zmianę statutu.

•  zamiaru likwidacji Przedszkola nr 51 w Gdyni
Przedszkole nr 51 działa w budynku, który jest w złym stanie technicznym 
i wymaga przeprowadzenia generalnego remontu, głównie w zakresie 
wymiany instalacji elektrycznej, stolarki okiennej i drzwiowej oraz elewacji 
wraz z dociepleniem. Stan techniczny budynku uniemożliwia zapewnienie 
dzieciom warunków sprzyjających prawidłowemu rozwojowi, bezpieczeń-
stwu i komfortowi pobytu, co uzasadnia podjęcie decyzji o likwidacji pla-
cówki i przeniesieniu wychowanków do innej, lepiej wyposażonej jednostki 
oświatowej. Jest to podyktowane toczącym się od kilku dekad postępowa-
niem sądowym dotyczącym uregulowania prawa własności nieruchomości 
gruntowej, na której stoi  budynek przedszkola należący do gminy. Inna 
kwestią jest obserwowany od kilku lat istotny spadek liczby urodzeń, co 
przekłada się na zmniejszającą się liczbę dzieci objętych wychowaniem 
przedszkolnym. Skutkuje to koniecznością optymalnego wykorzystania 
infrastruktury oświatowej. Dzieci otrzymają możliwość kontynuowania 
wychowania przedszkolnego w Przedszkolu nr 7 „Bursztynowa Siódemka” 
przy tej samej ulicy. Ustalono, że placówka dysponuje odpowiednią liczbą 
wolnych miejsc. Wszyscy pracownicy Przedszkola nr 51, czyli nauczyciele 
oraz pracownicy administracji i obsługi mają zagwarantowane dalsze 
zatrudnienie. 

•  wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia 
na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Budowy Okrętów wchodzącego w skład Centrum Kształcenia Zawo-
dowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni
Celem podjęcia uchwały jest umożliwienie utworzenia oddziału przygoto-
wania wojskowego w Technikum Budowy Okrętów wchodzącego w skład 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego nr 1 w Gdyni poprzez 
wystąpienie do Ministra Obrony Narodowej z wnioskiem o wydanie sto-
sownego zezwolenia.
Oddział przygotowania wojskowego będzie nadzorowany przez Mini-
sterstwo Edukacji Narodowej i Ministerstwo Obrony Narodowej. Szkoła 
otrzyma wsparcie w postaci organizacji zajęć praktycznych na terenie 
wyznaczonych jednostek wojskowych, instruktorów, a także formalnego 
i jednolitego uznania kształcenia w tych oddziałach w rekrutacji do woj-
skowych uczelni wyższych i Sił Zbrojnych RP. Zajęcia prowadzą nauczyciele 
posiadający odpowiednie kwalifikacje i kompetencje, w tym byli oficerowie 
Wojska Polskiego, legitymujący się uprawnieniami do prowadzenia zajęć na 
strzelnicy. Szkoła dysponuje pełną bazą dydaktyczną i infrastrukturalną, 
umożliwiającą prawidłową realizację programu szkolenia.

•  przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Gdyni 
w sprawie działań miasta związanych z używaniem widowiskowych 
wyrobów pirotechnicznych
Rada Miasta Gdyni wystąpiła do prezydent o przeprowadzenie konsultacji 
społecznych z mieszkańcami. Ich celem jest poznanie opinii i rekomendacji 
mieszkańców w zakresie działań miasta dotyczących ograniczania nega-
tywnych skutków używania widowiskowych wyrobów pirotechnicznych 
oraz kształtowania standardów postępowania w tej kwestii. Konsultacje 
będą prowadzone w formie ankiety online, zbierania uwag i opinii na piśmie 
oraz otwartych spotkań z mieszkańcami.

Sprawozdania z dzielnic i komisji
Podczas styczniowego posiedzenia wysłuchano również sprawozdania 
z prac Rady Dzielnicy Babie Doły, który zaprezentowała jej wiceprze-
wodnicząca Marta Ziółkowska oraz Komisji Samorządności Lokalnej 
i Bezpieczeństwa, które omówiła radna Monika Strzałkowska.

Sesję na Polski Język Migowy tłumaczyła Beata Bednarek. Posiedzenie 
było transmitowane na żywo na stronie Gdynia.pl oraz portalu eSesja.tv.

W lutym odbędą się dwie sesje Rady Miasta Gdyni. Pierwsza z nich, zwią-
zana z setnymi urodzinami Gdyni, odbędzie się 10 lutego o godz. 15:00 
w Teatrze Muzycznym im. Danuty Baduszkowej, natomiast kolejna robo-
cza – 25 lutego o godz. 11:00 w sali obrad magistratu.

Pełen porządek obrad oraz projekty uchwał znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej bip.um.gdynia.pl.

Za nami XXVI sesja Rady Miasta Gdyni

Sesja Rady Miasta Gdyni odbyła się 14 stycznia. Przed oficjalnym rozpoczęciem obrad zebrani minutą ciszy uczcili pamięć Pawła Ada-
mowicza, prezydenta Gdańska. W porządku obrad znalazły się m.in. uchwały dotyczące zamiaru likwidacji Przedszkola nr 51 oraz 
wystąpienia do Ministra Obrony Narodowej o wydanie zezwolenia na utworzenie oddziału przygotowania wojskowego w Technikum 
Budowy Okrętów.

Sala Obsługi Mieszkańców w zupełnie nowej odsłonie – cd.

Modernizacja głównej sali nadała jej też nowoczesny, ujednolicony wygląd i możliwość bardziej intuicyjnego odnalezienia konkretnych 
stanowisk. Postawiono także na usunięcie obsługi z półpięter, które były kłopotliwe dla osób mających problemy z poruszaniem się.

Miasto pozyskało zewnętrzne dofinansowanie z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w wysokości ponad 365 tysięcy złotych, 
co pozwoliło m.in. na przystosowanie drzwi i toalet, stworzenie fakturowych oznaczeń powierzchni, nowych balustrad czy specjalnych tabliczek 
z oznakowaniem w alfabecie Braille’a. Do odnowionej Sali Obsługi Mieszkańców Urzędu Miasta Gdyni (Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wróciła obsługa 
spraw z zakresu Wydziału Spraw Obywatelskich (m.in. meldunki, dowody osobiste, rejestracja pojazdów, prawa jazdy) oraz stanowiska kasowe.
Urzędowe sprawy można też załatwiać przez platformę Cyfrowy Urząd Miasta Gdyni (na stronie cyfrowyurzad.um.gdynia.pl). W przygotowaniu jest 
zapowiadany wcześniej, kolejny punkt terenowy urzędu dla mieszkańców północnych dzielnic – na Obłużu, przy ul. Unruga.
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Przed nami 26. edycja konkursu „Gdynia bez Barier”

Prezydent Gdyni Aleksandra Kosiorek zaprasza instytucje, firmy oraz osoby indywidualne, które w innowacyjny sposób działają na rzecz 
dostępności i włączenia społecznego, do wzięcia udziału w konkursie „Gdynia bez Barier”. W poprzednich edycjach wydarzenia doce-
niono zarówno projekty likwidujące bariery architektoniczne i komunikacyjne, jak i inicjatywy edukacyjne oraz postawy społeczne 
przyczyniające się do zmiany postrzegania osób z niepełnosprawnościami.

Do konkursu mogą zgłaszać się autorzy działających lub będących w fazie projektu rozwiązań, które przyczyniają się do likwidowania barier architek-
tonicznych, komunikacyjnych i społecznych, z jakimi mierzą się osoby z niepełnosprawnościami. Mogą to być instytucje, firmy lub osoby indywidualne.
Gdzie się zgłosić?
Zgłoszenia można składać do 16 lutego:
•  w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54 dokumenty można składać poprzez wrzutnię w głównym budyn-
ku urzędu lub w siedzibie przy ul. 10 Lutego 24) w zamkniętej kopercie z dopiskiem: Konkurs „Gdynia bez Barier” – XXVI edycja,
•  drogą mailową na adres: niepelnosprawni@gdynia.pl,
•  elektronicznie za pośrednictwem e-Doręczeń (dawnej platformy ePUAP).

Autobusy linii 190 pojadą ulicą Hodowlaną

Przedstawiciele Zarządu Komunikacji Miejskiej w Gdyni podczas sesji Rady Dzielnicy Witomino przedstawili radnym koncepcję trasy linii 
190, która obejmowałaby przejazd ulicą Hodowlaną. To odpowiedź na apele mieszkańców, którzy od wielu lat prosili o uwzględnienie tej 
ulicy w planach rozwojowych gdyńskiego transportu zbiorowego.

Gdyński samorząd planuje skierować na ul. Hodowlaną wybrane kursy linii 190. W kierunku Śródmieścia trasa prowadziłaby ulicami: 2 Morskiego 
Pułku Strzelców, Wielkokacką, Hodowlaną, Chwarznieńską, Rolniczą i dalej dotychczasową trasą; analogicznie w kierunku przeciwnym. Obsługa ulicy 
Hodowlanej byłaby zbliżona do obecnie oferowanej na ulicy Polnej. W kierunku Śródmieścia autobusy kursowałyby w dni powszednie od godz. 6:30 do 
godz. 17:00. Z częstotliwością co 30 minut w godzinach szczytu komunikacyjnego, czyli od godz. 6:30 do 8:30 oraz od godz. 13:30 do 17:00. Natomiast 
w godzinach międzyszczytowych, czyli od godz. 8:30 do 13:30 – autobus będzie kursował co 40 minut. W kierunku Witomina obsługa zakładałaby 
kursy w godz. 8:30-19:00, z częstotliwością co 30 minut w szczycie popołudniowym (13:30-17:00) oraz co 40 minut w godzinach międzyszczytowych 
i wieczornych (8:30-13:30 i 17:00-19:00). W soboty kursy w obu kierunkach byłyby wykonywane z częstotliwością co około 60 minut, w kierunku 
Śródmieścia w godz. 8:00-17:00, a w kierunku Witomina w godz. 9:00-19:00. W niedziele kursy przez ulicę Hodowlaną nie byłyby wykonywane.

163. rocznica Powstania Styczniowego. Hołd dla ks. Antoniego Muchowskiego

Powstanie Styczniowe wybuchło 22 stycznia 1863 roku w Królestwie Polskim i trwało do jesieni 1864 roku. Styczniowy zryw, był jednym 
z największych i najdłużej trwających polskich powstań. 

W trakcie powstania ponad 200 000 partyzantów wzięło udział w około 1200 walkach. Jednym z bohaterów tamtych wydarzeń był Antoni Muchow-
ski, wieloletni proboszcz parafii św. Michała Archanioła na Oksywiu. Ksiądz Muchowski spoczął na parafialnym cmentarzu, gdzie przy jego mogile 
odbyły się uroczystości upamiętniające 163. rocznicę powstania. Ksiądz Antoni Muchowski zmarł 3 lutego 1915 r. w Gdańsku. Został pochowany na 
cmentarzu przykościelnym na Oksywiu. I chociaż nie doczekał wolnej Polski, ani nadania Gdyni praw miejskich – Gdyni – to dzięki takim ludziom jak 
on niepodległość mogła stać się faktem.
Podczas ceremonii upamiętniającej zorganizowanej przez Garnizon Gdynia, odczytano biografię księdza Antoniego Muchowskiego, modlitwę z fragmen-
tami wiersza Adama Asnyka odmówił Ks. kmdr mgr Zbigniew Rećko proboszcz z parafii Marynarki Wojennej RP. Odsłuchano także pieśni  „W krwawym 
polu – Pobudka”. Na koniec złożono kwiaty przez delegacje m.in: Sejmu i Senatu, przedstawicieli miasta Gdynia, Garnizonu Gdynia, konsula honorowego 
Węgier i gdyńskich stowarzyszeń patriotycznych.

Miliony złotych na budownictwo społeczne w Gdyni

Zarządzeniem prezydent Gdyni Aleksandry Kosiorek do końca stycznia uruchomione zostanie łącznie 10 milionów złotych przezna-
czonych na dokapitalizowanie miejskiej spółki TBS „Czynszówka”. Cel na 2026 rok jest prosty – rozpoczęcie budowy nowego budynku 
mieszkalnego, przeprowadzenie koniecznych remontów czy przygotowanie koncepcji nowych inwestycji dla mieszkańców Gdyni.

TBS „Czynszówka” ma ponownie rozwijać zasoby mieszkaniowe oraz poprawiać komfort życia wielu gdyńskich rodzin. Środki zostaną przeznaczone 
przez TBS na realizację następujących zadań inwestycyjnych:
•  realizację inwestycji przy ul. Płk. Dąbka (w okolicy ul. Eugeniusza Kwiatkowskiego) – budowa nowego budynku mieszkalnego z przeznaczeniem na 
cele komunalne,
•  zmiany sposobu ogrzewania sześciu budynków wielorodzinnych – przy ul. Bosmańskiej i Alzackiej,
•  konieczne remonty dachów budynków w zasobach TBS-u, konserwację, techniczne utrzymanie nieruchomości oraz wymianę urządzeń pomiaro-
wych w lokalach mieszkalnych,
•  przygotowanie koncepcji nowych inwestycji.
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Zobacz to, co najlepsze  
w Teatrze Miejskim w Gdyni

Teatr Miejski zaprasza:

30, 31 stycznia i 1 lutego na „Sen nocy letniej” Williama Szekspira w re-
żyserii Rafała Szumskiego.
7, 8, 11, 12 lutego na pierwszą premierę sezonu: „15+. O dwóch takich, co 
ukradli księżyc” według powieści Kornela Makuszyńskiego w adaptacji 
i reżyserii Ewy Platt. Otwarcie Sceny Inicjatyw Aktorskich. Spektakl prze-
znaczony dla widzów od 15. roku życia.
13, 14, 15 lutego na „Arszenik i stare koronki” Josepha Kesselringa w re-
żyserii Krzysztofa Babickiego.
Szczegóły oraz bilety na stronie 
www.teatrgombrowicza.art.pl. 

Wystawy 

Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czarne go 1a) zaprasza we wtorek, czwar-
tek i piątek: w godz. 10:00-18:00, w środę w godz. 12:00-20:00, w sobotę, 
niedzielę i święta w godz. 10:00-17:00. Bilety ulgowe/normalne/rodzinne: 
12/20/45 zł.
W muzeum zagościła nowa odsłona kultowego cyklu „Polskie Projekty Pol-
scy Projektanci”. Bohaterką 10. edycji jest Alicja Wyszogrodzka, ceniona 
projektantka tkanin dekoracyjnych i użytkowych, ilustratorka, malarka, 
twórczyni świadoma oczekiwań użytkowników oraz artystka wrażliwa 
na potrzeby estetyczne odbiorców. Wystawa potrwa do 22 lutego 2026 r.
Więcej na stronie muzeumgdynia.pl.

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) zaprasza na wystawę stałą o dziejach emigra-
cji. Muzeum czynne we wtorki w godz. 12:00-20:00, środa – niedziela w godz. 
10:00-18:00. Aktualny cennik: bilet normalny na wystawę stałą 28 zł, bilet 
ulgowy 20 zł, bilet rodzinny 74 zł (2 os. dorosłe + maksymalnie 4 dzieci 
w wieku 7-18 lat), bilet grupowy (minimum 10 osób) normalny 23 zł, bilet 
grupowy (minimum 10 osób) ulgowy 17 zł, dostęp do audioprzewodnika  
18 zł/szt. 
Oferta edukacyjna: zwiedzanie „Aktywne oprowadzanie” 150 zł/grupa + 
ulgowy grupowy bilet wstępu na wystawę 17 zł/os.; warsztaty dla szkół 
20 zł/os. (wstęp na wystawę stałą wliczony w cenę biletu, maksymalna 
grupa 30 osób); audioprzewodnik 18 zł/szt.; bilet na warsztaty rodzinne 
oraz warsztaty wakacyjne 20 zł/os. (14,00 zł/os. bilet na warsztaty dla 
kolejnego dziecka); bilet na grę muzealną „Kryminalny Piątek” 35 zł/os.
Więcej na stronie polska1.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na wy-
stawy stałe: „Zbrojownia MMW”, „Mamy rozkaz Cię Utrzymać…”, „W świecie 
dawnych żaglowców” oraz Ekspozycja Broni i Uzbrojenia Morskiego MMW.
Wstęp wolny.
Muzeum otwarte w godz. 10:00-16:00, ostatnie wejście o 15:15. Poniedziałki 
nieczynne, w piątki bezpłatny wstęp do Muzeum MW.
Na terenie Muzeum MW jest Strefa Gracza World of Warships. Ta interaktyw-
na przestrzeń jest dostępna jako jeden z elementów Ekspozycji Plenerowej 
Muzeum. 
10 lutego, z okazji 100. urodzin Gdyni, muzeum zaprasza na Otwarty Dzień 
Muzeum MW (w godz. 10:00-16:00), bezpłatne oprowadzanie z przewodni-
kiem o godz. 12:00, projekcję filmu „Okiem furmana” w reż. Tomasza Miego-
nia/produkcja TVP Gdańsk o godz. 10:00, 11:00 i 12:00 (w sali audytoryjnej) 

oraz na nową wystawę „Jedno miasto, jedna flota, jedna droga”. Wystawa 
dostępna będzie od 10 lutego do 11 maja.
Więcej na stronie muzeummw.pl.

Andrzej Tanewski zaprasza do obejrzenia wystawy swoich prac fotograficz-
nych w Centrum Riviera w Gdyni (ul. Kazimierza Górskiego 2). Ekspozycja 
prezentuje emocjonalne fotografie, portrety, akty oraz montaże o niejed-
noznacznym, tajemniczym charakterze, pobudzające wyobraźnię odbiorcy.
Wystawa czynna do 6 lutego 2026 roku. Wstęp wolny.

Sąd Rejonowy w Gdyni (Pl. Konstytucji 5) zaprasza na wystawę w sądzie. 
Można zobaczyć architektoniczny skarb gdyńskiego modernizmu, który 
przetrwał w stanie niezmienionym przez 90 lat, poznać historię młodych 
i zdolnych architektów, którzy wygrali konkurs na projekt budynku,
zachwycić się pięknem detali w budynku i na fotografiach przedwojennych 
i współczesnych, zapoznać się z przedwojennym systemem ogrzewania 
i napowietrzania budynku firmy Waberski i Ska z Warszawy, poznać hi-
storię Sądu Powiatowego, Grodzkiego i Okręgowego w Gdyni oraz losy 
sędziów i pracowników w okresie 1928-1950, przenieść się w czasie 
i zajrzeć do przedwojennego gabinetu sędziego, zapoznać się z aktami 
prawdziwych procesów przeciwko zbrodniarzom hitlerowskim. 
Wystawa otwarta dla wszystkich w godzinach pracy sądu (poniedziałek 
w godz. 8:00-18:00, wtorek-piątek w godz. 8:00-15:00).

Towarzystwo Miłośników Gdyni (ul. Władysława IV 51) w ramach obcho-
dów 100-lecia miasta Gdyni zaprasza 12 lutego o godz. 18:00 na prelekcję 
medialną „Gdynia znana i nieznana” i wystawę „WSPÓŁCZESNA GDYNIA”. 
Wystawa obejmuje fotografie Gdyni i kalendarze o Gdyni od 1998 do 2026 
roku autorstwa Haliny Wasielke-Cieślak.

Dzieje się w bibliotece 

Gdyńskie biblioteki zapraszają na wydarzenia. 

2 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Witomino (ul. Widna 2B) zaprasza na 
spotkanie autorskie z gdyńską poetką, Danutą Chmielowską. Wstęp 
wolny.
Od 2 lutego Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 73) zaprasza dzieci 4-10 
lat do wzięcia udziału w konkursie plastycznym „Moje miejsca w Gdyni”. 
Szczegółowe informacje dostępne są na stronie bibliotekagdynia.pl.
5 lutego o godz. 17:30 Biblioteka Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza 
na kolejne spotkanie poświęcone historii Gdyni „Sentymentalna podróż 
w czasie – Gdynia sprzed 100 lat”. Wstęp wolny.
6 lutego o godz. 14:00 Biblioteka Karwiny (ul. Brzechwy 3/5) zaprasza 
dzieci 5-6 lat na spotkanie z Barbarą Supeł, a o godz. o 16:30 warsztaty. 
Zapisy filianr11@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 620 34 66. 
9 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Mały Kack (ul. Łowicka 51) zaprasza na 
prelekcję „Antyczny wegetarianizm, czyli co starożytni filozofowie uważali 
o jedzeniu mięsa”. Wstęp wolny.
9 lutego o godz. 17:00 Biblioteka Pustki Cisowskie (ul. Chabrowa 43) 
zaprasza dzieci 3-10 lat na warsztaty malowania kubków walentynkowych. 
Zapisy filianr8@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 621 17 69.
10 lutego o godz. 16:30 Biblioteka Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza dzieci 4-7 lat na warsztaty, na których stworzymy mini-latarnie 
morskie. Zapisy filianr18@bibliotekagdynia.pl lub tel. 58 623 39 71.
12 lutego o godz. 19:00 Biblioteka Śródmieście (ul. Władysława IV 7-15) 
zaprasza na kolejny koncert z cyklu IN/OUT. Wstęp wolny.
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Gdyńskie Centrum Kultury w Konsulacie Kultury zaprasza: 

31 stycznia o godz. 11:00 – Urodzinowe Gry Miejskie! Dziesiąta dekada: 2016-2026. Wielki finał – gra 
prowadząca przez meandry dziejów Śródmieścia oraz Działek Leśnych! Historyczne postacie od-
twarzane przez załogę Bałtyckiego Teatru Różnorodności, tajemnicze oficyny i podwórza, zagadki 
o jakich nie śnili filozofowie! Przybywajcie do Konsulatu Kultury aby wyruszyć w podróż w czasie 
i przestrzeni przez historię Gdyni i śródmiejskiego (oraz leśnego) serca miasta! Start oraz finał: 
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Obowiązują zapisy. 
1 lutego w godz. 11:00-13:00 – Rodzinna gra miejska inspirowana spektaklem dla dzieci na 100-lecie 
Gdyni „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem”. Wyruszycie w podróż przez różne epoki historii Gdyni. 
Waszym zadaniem będzie odnalezienie czterech mitycznych Bursztynowych Okruchów, ukrytych 
u bohaterów z przeszłości i teraźniejszości. Na ulicach Gdyni będziecie mogli spotkać cztery zabytko-
we trolejbusy, a między punktami gry będzie kursował nowoczesny, specjalny trolejbus! Partnerem 
wydarzenia jest Przedsiębiorstwo Komunikacji Trolejbusowej Sp. z o.o. w Gdyni. Start oraz finał gry: 
Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25). Wstęp wolny.
3 i 10 lutego o godz. 17:00 – Warsztaty „Śpiew drogą do siebie” z Mają Sokołowską. Bilety 30 zł.
4, 6, 11. i 13 lutego o godz. 9:00 i 10:00 – Artystyczny Klub Malucha (dla dzieci 0-3 lat). Bilety 20 zł.
7 lutego o godz. 16:00, 8 lutego o godz. 11:00 i 13:00, 9-10 lutego o godz. 9:00 i 11:00 – Premiera 
spektaklu muzycznego dla dzieci „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” na 100-lecie Gdyni. Majka, 
przebywająca z wizytą w Gdyni, wyrusza w drogę powrotną do domu, Kajtek postanawia odprowa-
dzić ją na dworzec. W czasie tej niezwykłej trasy poznają ikoniczne postacie z przeszłości miasta, 
odkrywają sekrety okolic i przekonują się, że odwaga i dobro potrafią rozświetlić nawet najbardziej 
nieoczekiwane przygody. Wszystko to przy akompaniamencie oryginalnej muzyki oraz dynamicznej, 
pełnej fantazji oprawy scenicznej. Bilety 40-45 zł.
10 lutego o godz. 18:00 – Warsztaty śpiewu polskich pieśni tradycyjnych z Olgą Krasoń. Bilety: 30 zł
11 lutego o godz. 18:00 – Klub książki „Aby do brzegu”. Dehnel & Miłoszewski. Obowiązująca 
lektura (wybór Zygmunta): Patricia Highsmith – „Utalentowany pan Ripley”. Wstęp wolny (liczba 
miejsc ograniczona).
12 lutego o godz. 16:00 – Otwarte spotkania wymienne Klubu Filatelistów. Wstęp wolny.
12 lutego o godz. 17:00 – Gdynia – port Polski. Spotkanie z Ryszardem Zienkiewiczem. Prezentacja 
multimedialna pt. „Historia poczty w Gdyni do 1939 roku”. Jako dopełnienie prezentacji Ryszard 
Zienkiewicz przygotował także ekspozycję – eksponat będzie można obejrzeć od 10 lutego do 10 
marca w hallu Urzędu Pocztowego Gdynia 1 przy ulicy 10 Lutego 10. Wstęp wolny.
13 lutego o godz. 17:00 – Klub odkrywców sztuki – warsztaty z historii sztuki dla dzieci w wieku 9-14 
lat. Celem warsztatów jest zapoznanie dzieci z wybranymi zagadnieniami związanymi z malarstwem, 
ciekawymi artystami i prądami w sztuce. Bilety 30 zł.
14 lutego o godz. 10:00 – Artystyczny Klub Rodzica – Walentynkowe magnesy. Bilety 20 zł.
Szczegóły oraz bilety na wydarzenia dostępne są na stronie 
www.gck.gdynia.pl.

Teatr Gdynia Główna zaprasza

Teatr mieści się przy pl. Konstytucji 1. 

31 stycznia o godz. 15:00 Stacja Bajek „Wielkie 
Ciasto” insp. opowiadaniem Tolkiena, reż. Piotr 
Srebrowski. Bilety 40 zł.
1 lutego o godz. 12:00 Stacja Bajek „Złotopióra” 
inspirowana legendami zebranymi przez Krzysz-
tofa Wójcickiego, w reżyserii: Aleksandry Lis. 
Bilety 40 zł.
7 lutego godz. 19:00 OFELIAkontraHAMLET 
na podstawie „Studium o Hamlecie” i „Śmierci 
Ofelii” Stanisława Wyspiańskiego, scenariusz 
i reżyseria: Rafał Matusz. Bilety 50/55 zł. 
8 lutego godz. 12:00 Stacja Bajek „Dlaczego nie 
lecimy do gwiazd?” reż. Grzegorz Kujawiński. 
Bilety 40 zł.
Nowy repertuar na teatrgdyniaglowna.pl 

Klub Marynarki Wojennej 

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza:

6 lutego o godz. 17:00 – wernisaż wystawy 
malarstwa Marka Koguta „100 obrazów na 100 
lat Gdyni”, Mała Galeria
15 lutego o godz. 17:00 – koncert walentynko-
wy w wykonaniu Zespołu Wokalnego Klubu Ma-
rynarki Wojennej, Sala Kolumnowa. Bezpłatne 
wejściówki do odbioru w Bibliotece Klubu MW 
od 11 lutego od godz. 12:00.

Koncert kolęd 

1 lutego o godz. 14:00 odbędzie się kon-
cert kolęd i pastorałek chóru Symfonia 
w kościele pw. Św. Antoniego, Franciszka-
nie Gdynia (ul. Ujejskiego 40).

Koncert w wykonaniu chóru Symfonia, mezzo-
sopranistki Anny Thun-Sobierajskiej oraz kwar-
tetu smyczkowego w składzie: Anna Manicka, 
Grażyna Kasprzyk-Głaszcz, Karol Jurewicz, 
Agata Oriana Kwahs. Wstęp wolny.

Wszystkie głosy na pokład

4 lutego o godz. 18:00 w Konsulacie Kul-
tury (ul. Jana z Kolna 25) Razzle Dazzle 
Choir prowadzić będzie przesłuchania do 
chóru. Poszukiwane są głosy lekkie i dono-
śne w wieku 18-40 lat.

Szczegóły na stronie www.razzledazzle.pl.

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni, ul. Zawiszy Czarnego 1B zaprasza:

•  26 stycznia o godz. 17:00 na kolejne spotkanie z cyklu NASZE SYGNAŁY zatytułowane „PIERW-
SZY BYŁ PORT”. Tymczasowy Port Wojenny i Schronisko dla Rybaków uroczyście otwarto 29 
kwietnia 1923 r. O narodzinach idei i początkach tworzenia „okna na świat” II Rzeczypospolitej 
w kolejnym odcinku opowie Aleksander Gosk. Wstęp wolny.
•  9 lutego o godz. 17:00 na spotkanie „Z dziejów Święta Morza – tradycja, tożsamość, Gdynia…”.
Z okazji 100-lecia Miasta Gdyni serdecznie zapraszamy na spotkanie historyczne poświęcone dziejom 
i tradycjom Święta Morza – jednego z najważniejszych wydarzeń symbolicznych w historii polskiego 
wybrzeża oraz miasta wyrosłego z morza. Spotkanie poprowadzi Paweł Pawłowski. Wstęp wolny.
•  Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni zaprasza podczas ferii zimowych na zwiedzanie Muzeum 
z przewodnikiem w promocyjnej cenie. W terminie 3-27 lutego od wtorku do piątku przewodnicy 
oprowadzają o godz. 10:00 i 12:00. Cena: 10 zł/dziecko, 20 zł/dorosły (bez biletów wstępu).
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100 lat Gdyni – urodzinowy weekend i Dni Otwarte w Muzeum Miasta

Bezpłatny wstęp, urodzinowa atmosfera i mnóstwo atrakcji na miejscu – Muzeum Mia-
sta Gdyni (ul. Zawiszy Czarnego 1) zaprasza do wspólnego świętowania 100-lecia miasta 
w dniach 7-8 lutego w godz. 10:00-17:00.

7 lutego o godz. 18:00 w Muzeum Miasta Gdyni nastąpi otwarcie wyjątkowej wystawy, przygo-
towanej specjalnie na Setne Urodziny Gdyni. Wernisaż wystawy fotografii Bolesławy i Edmunda 
Zdanowskich: „Światło Gdyni”. Fotografie Bolesławy i Edmunda Zdanowskich przeniosą nas w sen-
tymentalną podróż do Gdyni lat 1945-1970. Znane i mniej znane zakątki miasta ożyją w naszej 
pamięci. Zobaczymy nie tylko historyczne momenty, ale i obrazy codzienności: własnej, rodziców 
czy dziadków. Wystawie towarzyszyć będzie katalog fotografii Zdanowskich - publikacja, która 
będzie stanowiła unikalną pamiątkę z okazji 100-lecia dla wszystkich pasjonatów historii Gdyni.
Wernisaż otworzy Urodzinowy Weekend w Muzeum Miasta Gdyni, który odbędzie się w dniach  
7, 8 i 10 lutego, a w jego ramach m.in. premiera projektu „Gdynia w Sieci: Encyklopedia Miasta”.

W trakcie urodzinowego weekendu będzie można:
•  zagrać w gry o tematyce gdyńskiej na specjalnym, interaktywnym stole,
•  wykonać nadruk na koszulce w technice sitodruku,
•  wydrukować pamiątkowe zdjęcie w muzealnej fotobudce,
•  zobaczyć olbrzymią, widowiskową instalację artystyczną z balonów, przygotowaną specjalnie 
na setne urodziny Gdyni,
•  sprawdzić nową, modernistyczną ścianę sensoryczną na wystawie stałej „Gdynia – Dzieło 
Otwarte”,
•  przetestować interaktywną strefę „Szkło, metal, detal”.
W dniach 7, 8 i 10 lutego wstęp do muzeum jest bezpłatny.

Silne mrozy w Gdyni. Miasto i służby wspólnie pomagają osobom  
w kryzysie bezdomności

Utrzymujące się niskie temperatury stanowią realne zagrożenie dla zdrowia i życia osób 
przebywających bez schronienia. Dlatego w Gdyni – dzięki współpracy Straży Miejskiej, 
służb ratowniczych i organizacji pomocowych – zintensyfikowano działania na rzecz osób 
w kryzysie bezdomności.

W okresie zimowym patrole Straży Miejskiej w ramach codziennych czynności służbowych podej-
mują interwencje oraz kontrolują miejsca przebywania osób w kryzysie bezdomności. Cel to zapo-
bieganie wychłodzeniom oraz udzielanie niezbędnej pomocy. W czasie szczególnie niekorzystnych 
warunków atmosferycznych – przy utrzymujących się niskich temperaturach lub intensywnych 
opadach – działania patrolowe są intensyfikowane. Strażnicy miejscy współpracują w tym zakresie 
z innymi służbami i organizacjami, dbając zarówno o bezpieczeństwo osób potrzebujących, jak 
i o sprawny przebieg wspólnych akcji pomocowych.

Jak mieszkańcy mogą pomóc?
Każdy mieszkaniec może mieć realny wpływ na bezpieczeństwo osób w kryzysie bezdomności:
•  reagujmy – jeśli widzimy osobę przebywającą w miejscu narażonym na wychłodzenie, poinfor-
mujmy Straż Miejską lub służby ratunkowe,
•  nie bądźmy obojętni – czasem rozmowa i zainteresowanie mogą uratować życie,
•  wspierajmy działania pomocowe – także poprzez wsparcie finansowe.

Ważne numery telefonów:
986 – Straż Miejska,
987 – Wojewódzkie Centrum Zarządzania Kryzysowego,
112 – Numer alarmowy.
Osoby, które chcą wesprzeć działania prowadzone w ramach Akcji Mróz, mogą dokonać wpłaty 
na konto:
Grupa Ratownictwa Specjalnego PCK
nr konta: 19 1160 2202 0000 0002 9022 0776
Tytuł przelewu: GRS PCK – Akcja Mróz.

Rok 2025 z Mevo w liczbach

Rowery Mevo cieszyły się popularno-
ścią i nabrały rozpędu. Jeżdżąc nimi, 
użytkownicy wykręcili ponad 11 mln km. 
Najczęściej w dni powszednie, a średni 
czas przejazdu liczył 19 minut. 

W ubiegłym roku we wszystkich 17 gminach, 
które korzystają z systemu, odnotowano blisko 
3,3 mln podróży. Tyle razy rowery Mevo były 
w ruchu. A użytkownicy przejechali łącznie 11,1 
mln km. Rekord miesięcznych wypożyczeń padł 
19 sierpnia. Tego dnia z rowerów Mevo skorzy-
stano ponad 21 tys. razy. 
W minionym roku do systemu Mevo dołączyli 
nowi użytkownicy. Przybyło ich ponad 235,5 tys. 
A w sumie jest ich 616 tys. Najwięcej podróży 
w 2025 roku odbywało się w godz. 13:00-15:00. 
77% przejazdów wykonywano w dni powsze-
dnie, a 23% w weekendy. Średni czas przejazdu 
wyniósł 19 minut. Natomiast średnia długość 
przejazdu to 3,36 km.

Gdyńskie statystyki
W minionym roku w naszym mieście zanoto-
wano 490 733 wypożyczeń rowerów Mevo. 
Użytkownicy przejechali łącznie 1 691 172 km, 
a średni dzienny dystans, jaki pokonywali, to 
3,45 km. Najwięcej podróży odbywało się 
w godz. 13:00-15:00. Z kolei średni czas przejaz-
du wyniósł 19 minut. Najpopularniejszą stacją 
w 2025 roku była ta zlokalizowana przy Dworcu 
Podmiejskim (GDY071). Rowery wypożyczano 
tam 15 390 razy.

Muzycy poszukiwani

Prezes Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej 
zaprasza chętnych muzyków (zwłaszcza 
kontrabasistów, fagocistów i instrumen-
talistów dętych blaszanych) do dołączenia 
do Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej. 

Próby odbywają się w każdy czwartek w godz. 
18:00-21:00 przy ul. Elżbietańskiej 9/10 
w Gdańsku.

4. posiedzenie Rady ds. Mężczyzn

3 lutego o godz. 17:00 w Miejscu Otwar-
tym (ul. Starowiejska 25) odbędzie się 
kolejne posiedzenie Rady ds. Mężczyzn. 

Spotkania Rady są otwarte – każda osoba zain-
teresowana tematyką równości i praw mężczyzn 
może wziąć w nich udział, zabrać głos i włączyć 
się w działania na rzecz zmiany.
Pytania można kierować mailowo na adres 
rownetraktowanie@gdynia.pl.
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Porozmawiajmy o zmianach na Oksywiu i Witominie

Jak powinny zmieniać się miejsca, w których żyjemy i spędzamy czas? Co wymaga pilnej 
poprawy, a co warto chronić i rozwijać? W lutym mieszkańcy Witomina i Oksywia będą 
mieli okazję porozmawiać o tym podczas otwartych, sąsiedzkich spotkań przy kawie, 
organizowanych przez Laboratorium Innowacji Społecznych w lokalnych Przystaniach.

To kontynuacja jesiennych spacerów po dzielnicach, podczas których mieszkanki i mieszkańcy dzielili 
się swoimi spostrzeżeniami, potrzebami i pomysłami. Teraz przyszedł czas na podsumowanie tych 
rozmów i wspólne ustalenie, co jest najważniejsze do zrobienia w ramach działań rewitalizacyjnych.
Witomino – rozmowy przy kawie o całym podobszarze
Na Witominie zaplanowano dwa spotkania pod hasłem „Porozmawiajmy przy kawie. Jak poprawić 
Witomino za 7 mln zł?”. Odbędą się one 3 i 5 lutego w godz. 17:30-20:00 w Przystani Widna 2A. Oba 
terminy traktowane są jako jedno spotkanie, ale mieszkanki i mieszkańcy mile widziani są w miarę 
swoich możliwości czasowych.
W swobodnej, kawiarnianej atmosferze uczestnicy poznają wnioski ze spacerów badawczych po 
osiedlu i wspólnie nadadzą priorytety zgłoszonym problemom i pomysłom. Spotkania skierowane 
są do osób mieszkających na podobszarze Witominie, osób pracujących w okolicy oraz wszystkich, 
którzy bywają tu na co dzień. Organizatorzy zapraszają również rodziny z dziećmi – w Przystani 
dostępne są gry i zabawki.
Oksywie – rozmowa o Parku Leśnym
Z kolei na Oksywiu spotkanie odbędzie się 12 lutego w godz. 17.30-20.00 w Przystani Śmidowicza 
49 i poświęcone będzie Parkowi Leśnemu. Będzie to okazja do podsumowania tego, co wybrzmiało 
podczas jesiennych spacerów z mieszkankami i mieszkańcami oraz do wspólnego ustalenia, jakie 
działania są w Parku najpilniejsze i najważniejsze.
Rozmowa będzie dotyczyć zarówno codziennego korzystania z Parku Leśnego, jak i kierunków jego 
rozwoju. Podobnie jak w przypadku spotkań na Witominie, organizatorzy stawiają na otwartą, 
sąsiedzką formułę i swobodną wymianę opinii przy dobrej kawie i herbacie.

Laptopy i tablety dla uczniów  
– 49 gdyńskich szkół z dofinansowaniem z KPO

Do Gdyni trafiło ponad 4600 sztuk nowoczesnego sprzętu komputerowego: laptopy, lap-
topy przeglądarkowe oraz tablety przeznaczone do dyspozycji uczniów. Dzięki środkom 
z Krajowego Planu Odbudowy w nowoczesne urządzenia multimedialne wyposażonych 
zostanie 49 szkół i placówek oświatowych.

Umowę na przekazanie gdyńskim szkołom sprzętu komputerowego zakupionego w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy podpisano w drugiej połowie 2025 roku. W grudniu rozpoczęła się realizacja 
jej zapisów; do szkół dociera już sprzęt, z któego będą mogli korzystać uczniowie. Do ich dyspozycji 
trafi łącznie 4635 sztuk nowoczesnego sprzętu komputerowego: 2460 laptopów, 1462 tablety oraz 
713 laptopów przeglądarkowych.
Listę szkół objętych wsparciem określiło Ministerstwo Edukacji Narodowej. Cel to podniesienie 
kompetencji cyfrowych uczniów oraz wyrównywanie szans edukacyjnych w Polsce. Łączna kwota 
dofinansowania z UE w ramach tej inwestycji w Polsce to 1 410 000 000 zł.

Promocja książki i filmu  
o ks. Hilarym Jastaku

Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie oddziały 
w Gdyni i Baninie zapraszają na promo-
cję książki i pokaz filmu „Król Kaszubów 
i Solidarności. Ks. prał. dr Hilary Jastak” 
autorstwa Eugeniusza Pryczkowskiego. 

Spotkanie odbędzie się 8 lutego o godz. 16:00 
w auli Instytutu Teologicznego w Gdyni (ul. Ar-
mii Krajowej 46). Wstęp wolny. 
Organizatorami wydarzenia są: Zrzeszenie Ka-
szubsko-Pomorskie – oddziały w Gdyni i Baninie, 
Kaszubskie Forum Kultury oraz Parafia Najświęt-
szego Serca Pana Jezusa w Gdyni.

Laura Chałubowicz  
– młoda gwiazda breakingu 
z Gdyni

Laura Chałubowicz, znana jako B-girl Aura, 
to jedna z największych nadziei polskiego 
breakingu sportowego. Mistrzyni Polski 
w swojej kategorii wiekowej i uczestniczka 
młodzieżowych mistrzostw świata jest dziś 
prawdziwą dumą Gdyni.

W październiku 2025 roku Laura sięgnęła po 
tytuł Mistrzyni Polski w Breakingu w kategorii 
12-13 lat, potwierdzając swoją dominację wśród 
rówieśniczek. To jednak nie był koniec jej spor-
towych osiągnięć w tym roku. Największym 
wyzwaniem i jednocześnie ogromnym sukce-
sem był udział w Młodzieżowych Mistrzostwach 
Świata do lat 18 w Portugalii. W rywalizacji z aż 
110 zawodniczkami z całego świata młoda gdy-
nianka uplasowała się na bardzo wysokim, 20. 
miejscu.

Laura Chałubowicz, mistrzyni Polski w breakingu w ka-
tegorii 12-13 lat z Mariuszem Bzdęgą, dyrektorem zarzą-
dzającym ds. kultury i aktywności mieszkańców Urzędu 
Miasta w Gdyni // fot. Magdalena Starnawska

Breaking sportowy to dynamiczna dyscyplina 
wywodząca się z kultury hip-hop, która w ostat-
nich latach zyskała status sportu olimpijskiego. 
Zawodnicy rywalizują w tzw. bitwach, prezentu-
jąc krótkie rundy taneczne do muzyki.
Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów! 

Kajak Jamboree

Podwórko Art (ul. św. Piotra 2) zaprasza 
31 stycznia o godz. 14:00 na nową edycję 
Kajak Jamboree.

Wydarzenie to okazja do spotkania kajaka-
rek i kajakarzy z całej Polski i zza granicy. 
W morskiej atmosferze uczestnicy podzielą się 
doświadczeniami i najpiękniejszymi wspomnie-
niami z minionego sezonu pływackiego w for-
mule foto, wideo i memowej. Będzie też czas 
na kajakową biesiadę i środowiskową integrację.
Więcej informacji na stronie
www.podworko.art.

Festiwalu Filmów Żeglarskich 

W dniach 7-8 lutego odbędzie się 14. 
Festiwal Filmów Żeglarskich JachtFilm 
w Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Zawi-
szy Czarnego 1B). Celem festiwalu jest 
prezentacja najlepszych filmów o tema-
tyce marynistycznej.  

W repertuarze: 
sobota w godz. 15:00-20:00 „Przygody Guireca 
i Monique. Sto trzydzieści dni wśród lodu”, „Żyć, 
żeglować.”, „Filozof morza”.
niedziela w godz. 15:00-19:00 „Kultowy”, 
„Brioc. Średniowieczna przygoda”, „One i Wiatr”.
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Prezydent Miasta Gdyni

informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.um.gdynia.pl/) ogłoszenia o dwuetapowym przetargu na oddanie w dzierżawę 
na czas oznaczony od 1 kwietnia 2026 r. do 31 marca 2027 r. w godz. 8:00-24:00, nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni położonych w Gdyni przy Pro-
menadzie Królowej Marysieńki, Placu Henryka Baranowskiego, ul. Orłowskiej, ul. Plażowej, ul. Zawiszy Czarnego, Bulwarze Nadmorskim im.  Feliksa Nowowiejskiego 
z przeznaczeniem na prowadzenie usług gastronomicznych sprzedaży napojów gorących, zimnych, w tym soków (z wyłączeniem napojów alkoholowych), owoców w zamkniętych 
pojemnikach i lodów w mobilnych punktach gastronomicznych w  pojazdach usługowych funkcjonujących na bazie rowerów lub skuterów - wskazanych poniżej: 

1) Promenadzie Królowej Marysieńki, oznaczonej jako działka nr 2462/2, obręb 22 Orłowo, o pow. 6 m² (pkt 1 – załącznik graficzny Nr 1);
2) Placu Henryka Baranowskiego, oznaczonej jako działka nr 2376, obręb 22 Orłowo, o pow. 6 m² (pkt 2 – załącznik graficzny Nr 2); 
3) ul. Orłowskiej, oznaczonej jako działka nr 2366, obręb 22 Orłowo, o pow. 6 m2 (pkt 3 – załącznik graficzny Nr 3 )
4) ul. Plażowej, oznaczonej jako działka nr 2876, obręb 22 Orłowo, o pow. 6 m² (pkt 4 – załącznik graficzny Nr 4); 
5) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, o pow. 6 m² (pkt 5 – załącznik graficzny Nr 5);
6) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 877/2, obręb 16 Kamienna Góra, o pow. 6 m² (pkt 6 – załącznik graficzny Nr 6);
7) Bulwarze Nadmorskim im. Feliksa Nowowiejskiego, oznaczonej jako działka nr 1826, obręb 25 Redłowo, o pow. 6 m² (pkt 7 – załącznik graficzny Nr 7);
8) ul. Zawiszy Czarnego, oznaczonej jako działka nr 2949, obręb 26 Śródmieście, o pow. 6 m2 (pkt 8 – załącznik graficzny Nr 8).

Dla ww. nieruchomości ustala się wywoławczy czynsz za cały okres dzierżawy w wysokości:
1) oznaczonych w pkt 1, 2, 5, 6 w wysokości: 66 000  zł + 23 % VAT
2) oznaczonych w pkt 3, 8 w wysokości: 33 000 zł + 23 % VAT
3) oznaczonych w pkt 4, 7 w wysokości: 13 000 zł + 23 % VAT

Minimalne postąpienie wynosi 1 000 zł. I etap przetargu odbędzie się 20 lutego 2026 roku o godz. 12:00 w sali 105 na I piętrze Urzędu Miasta Gdyni (w budynku przy Al. 
Piłsudskiego 52/54).

Ustala się:
1. wadium za nieruchomości oznaczone punktami 1, 2, 5, 6 w wysokości 15 000 zł (słownie: piętnaście tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, 
2. wadium za nieruchomości oznaczone punktami 3, 8 w wysokości 10 000 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, 
3. wadium za nieruchomości oznaczone punktami 4, 7 w wysokości 5 000 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 00/100) za każdy punkt, 

płatne przelewem bankowym na konto: Urząd Miasta Gdyni PKO Bank Polski S.A. nr rachunku 53 1440 1026 0000 0000 0040 1037 w terminie do dnia 18 lutego 2026 roku. 
Za dochowany termin zapłaty uważa się datę uznania konta Wydzierżawiającego. Na dowodzie wpłaty wadium należy podać punkt, którego dotyczy wpłata. Wpłata wadium 
przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem przez niego faktu zapoznania się z materiałami przetargowymi i ich akceptacją.

Oferty przetargowe należy złożyć w Urzędzie Miasta Gdyni w budynku przy Al. Piłsudskiego 52/54 do dnia 18 lutego 2026 roku do godziny 14:00, po wcześniejszym uzgodnieniu 
telefonicznym (pod nr. tel. 58 527 25 21) terminu (dnia i godziny) złożenia oferty. 

Szczegółowe warunki wydzierżawienia nieruchomości oraz tryb przeprowadzenia przetargu zostały określone w materiałach przetargowych, zamieszczonych na stronie 
internetowej Urzędu Miasta www.investgdynia.pl. 

W tym roku konkurs odbywa się na nowych zasadach. Ma na celu promo-
wanie polskiej dramaturgii, wspieranie nowych zjawisk w obrębie dramatu 
oraz ułatwianie funkcjonowania tekstów dramatycznych w publicznym 
obiegu artystycznym, edukacyjnym i badawczym. Sprzyja również prezen-
tacji i rozwojowi nowych tekstów dramatycznych, m.in. poprzez realizacje 
teatralne, pokazy warsztatowe, czytania performatywne oraz publikacje.

Kto może wziąć udział?
Do konkursu można zgłaszać utwory:
•  oryginalne teksty dramatyczne przeznaczone na scenę teatralną,
•  napisane w języku polskim,
•  autorstwa żyjących autorek i autorów,
•  ukończone w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 roku.

Jak się zgłosić?
Jeden autor może zgłosić do konkursu tylko jeden utwór. To samo dotyczy 
współautorów danego dzieła. Termin nadsyłania prac mija 28 lutego. 
Należy spełnić określone wymagania:
•  wypełnić formularz zgłoszeniowy (załącznik nr 1 i nr 2 do Regulaminu 
Konkursu) – autor lub autorzy utworu muszą go podpisać,
•  przesłać zgłoszenie drogą elektroniczną,

•  w wiadomości zgłoszeniowej załączyć tekst dramatyczny w formie 
elektronicznej: plik w formacie .doc i .pdf, nazwa pliku powinna zawie-
rać imię i nazwisko autora oraz tytuł utworu.
Zgłoszenia należy przesyłać na adres mailowy gnd@teatrgombrowicza.
art.pl.

Spośród nadesłanych prac komisja artystyczna wyłoni 15 utworów. A w ko-
lejnym etapie kapituła nagrody wybierze pięć utworów, które przejdą 
do finału. W obu przypadkach jury weźmie pod uwagę walory literackie, 
potencjał sceniczy utworu oraz oryginalność formalną i tematyczną. Kto 
zwycięży, dowiemy się w październiku podczas gali konkursu. Według 
nowych zasad nagrody trafią zarówno do laureata, jak i finalistów konkursu 
o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną.
Nagroda główna za najlepszy utwór to 30 tys. zł oraz statuetka Gdyńskiej 
Nagrody Dramaturgicznej. Natomiast finaliści otrzymają pięć równorzęd-
nych nagród w wysokości 10 tys. zł. Teatr Miejski w Gdyni może również 
przyznać nagrodę specjalną w postaci realizacji premiery tytułu wybranego 
spośród utworów zakwalifikowanych do półfinału lub finału konkursu.
Wzór formularza zgłoszeniowego oraz regulamin konkursu można znaleźć 
na stronach www.teatrgombrowicza.art.pl oraz www.gnd.art.pl.

Zawalcz o Gdyńską Nagrodę Dramaturgiczną

Czas na zgłoszenia do 19. edycji Gdyńskiej Nagrody Dramaturgicznej, czyli jednego z najważniejszych ogólnopolskich konkursów 
poświęconych współczesnej, polskiej dramaturgii. To wspólna inicjatywa miasta Gdyni oraz Teatru Miejskiego im. Witolda Gombrowicza. 
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Gdynia, 30 stycznia–12 lutego 2026 roku

Obwieszczenie Prezydenta  Miasta Gdyni

o wydaniu decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej. Prezydent Miasta Gdyni działając na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 
Administracyjnego (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) oraz art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 311), podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 12.01.2026 r. na wniosek nr 96454/2021 z dnia 31.05.2021 r., Inwestora: Prezydent 
Miasta Gdyni – Aleksandra Kosiorek, jako zarządca drogi, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia, reprezentowanego przez pełnomocnika, została wydana decyzja 
nr RAAIII.6740.8.2.2021.GC-956 i 977/ZRID o odmowie zezwolenia na realizację inwestycji drogowej pn.: „Budowa i rozbudowa ulic Nowodworcowej i Starodworcowej 
w Gdyni wraz z budową kanalizacji deszczowej i przebudową kolidującej infrastruktury”, dz. nr: (2409), (2410), (2406), (2903), (2904), (2905), (2899), (2933), 2938/1, (2938), 
(2932/1), (2930), (2929), (2926), (2924), (2931), (2759), 2923/1, (2923), 2921/3, (2921/2), 2608/2, (2608), (2607), (2632), (2630), (2633), (2639), (2640), (2641/1), (2641/2), (2657), 
(2658/3), (2638/1), (2638/2), obręb 0027 Karwiny, (…*) – w nawiasach podano numery działek przed podziałem.

Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią decyzji w Urzędzie Miasta Gdyni, Al. Marszałka Piłsudskiego 52/54, Wydział Architektoniczno-Budowlany po uprzednim 
telefonicznym umówieniu wizyty. 

Od decyzji służy odwołanie do Wojewody Pomorskiego za pośrednictwem organu wydającego decyzję  w terminie 14 dni od dnia obwieszczenia.

Joanna Łapińska ponownie dyrektorką artystyczną 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych

Ministra kultury i dziedzictwa narodowego Marta Cienkowska 
powołała Joannę Łapińską na stanowisko dyrektorki artystycznej 
Festiwalu Polskich Filmów Fabularnych w Gdyni. Kadencja potrwa 
pięć lat.

Wyboru Joanny Łapińskiej na stanowisko dyrektorki artystycznej Festi-
walu Polskich Filmów Fabularnych dokonała dziewięcioosobowa komisja 
konkursowa. To już kolejna kadencja Łapińskiej na stanowisku dyrektorki 
artystycznej FPFF. 
Joanna Łapińska – członkini Europejskiej Akademii Filmowej (EFA), odzna-
czona Brązowym Medalem Zasłużony Kulturze „Gloria Artis”, dyrektorka 
artystyczna FPFF w Gdyni w latach 2023-2025. Jest absolwentką Wydziału 
Psychologii na Uniwersytecie Warszawskim i menadżerką kultury z wie-
loletnim doświadczeniem. Od 2002 do 2016 roku związana z festiwalem 
„Nowe Horyzonty”, a od 2007 – jako dyrektorka artystyczna. Pomysło-
dawczyni „Studia Nowe Horyzonty” i „Polish Days”. W latach 2016-2020 
była dyrektorką programową festiwalu „Transatlantyk”. Tworzyła też 
wydarzenie branżowe „Lodołamacz”. Zanim objęła funkcję dyrektorki 
artystycznej FPFF, była szefową sekcji „Gdynia Industry”. Ekspertka PISF, 
Łódzkiej Komisji Filmowej, Mazowieckiego i Warszawskiego Funduszu 
Filmowego.
Gratulujemy!

Nie wahaj się – baw się! Chodź do Experymentu!

Centrum Nauki Experyment (al. Zwycięstwa 96/98) nie zwalnia tempa. 

Centrum zaprasza na ferie pełne naukowych atrakcji dla dzieci, dorosłych i seniorów. W okresie ferii zimowych placówka jest otwarta 7 dni w tygodniu 
(poniedziałek-piątek 9:00-18:00, sobota-niedziela 10:00-19:00).
W weekendy od 1 lutego do 1 marca odbywają się rodzinne warsztaty „Mroźne Eksperymenty” dla dzieci w wieku 3+ oraz 6+. Zajęcia prowadzone są 
w kilku turach dziennie. Bilet na warsztaty kosztuje 20 zł, a bilet łączony na warsztaty i wystawy – 35 zł.
13 lutego o godz. 19:00 Centrum Nauki Experyment zaprasza dorosłych na wyjątkowy wieczór NaukoweLove: Przyjemnie. W programie wydarzenia 
znalazły się m.in. strefy doświadczeń angażujące zmysły, warsztaty dźwiękowe i zapachowe, muzyka jazzowa na żywo, naukowy stand-up, strefa 
relaksu oraz oferta gastronomiczna. Wydarzenie potrwa do godz. 23:00. Cena biletu regularnego wynosi 60 zł, a dla posiadaczy Karty Senior Plus – 15 
zł (sprzedaż biletów dla seniorów wyłącznie w kasach).
W ofercie Centrum dostępne są także dwie wystawy czasowe. „Wszystko jest… liczbą” przybliża rolę matematyki w naturze, nauce i sztuce, natomiast 
„Tajemnice Głębin” zabierają zwiedzających w podróż do najmniej poznanych obszarów oceanów.
10 lutego, z okazji urodzin Gdyni, wszystkie bilety na wystawy kosztują tylko 10 zł. Dodatkowo w każdy piątek po godz. 15:00 w kasie Experymentu 
obowiązują Happy Hours – bilety w cenie 15 zł.
Centrum Nauki Experyment prowadzi również zajęcia edukacyjne dla szkół i przedszkoli w czterech pracowniach tematycznych oraz warsztaty dla 
seniorów „Ciekawi Świata”, na które trwają zapisy na nowy semestr.
Szczegóły oraz bilety dostępne na stronie www.experyment.gdynia.pl. 

Konkurs Gdynia Malowana Kwiatami 2026

Tegoroczna edycja konkursu nawiązuje do 100-lecia Gdyni, zachę-
cając młodych artystów do twórczej interpretacji historii, rozwoju 
oraz symboli miasta. 

Harmonogram składania prac:
Klasy I-III: termin składania prac do 2 marca 2026 r.
Klasy IV–VIII: termin składania prac do 10 kwietnia 2026 r.
Prace konkursowe można:
•  przesłać pocztą na adres: Wydział Ogrodnika Miasta, Al. Zwycięstwa 
291 A, 81-525 Gdynia;
•  złożyć osobiście w Kancelarii Urzędu Miasta Gdyni, Al. Marsz. Pił-
sudskiego 52/54 lub w Wydziale Ogrodnika Miasta, Al. Zwycięstwa 291 
A (Kolibki, naprzeciwko Centrum Handlowego „Klif”).
•  przesłać drogą elektroniczną na adres: gdyniawkwiatach@gdynia.pl 
(skan pracy konkursowej).
Każda praca powinna być złożona w kopercie z dopiskiem:
WYDZIAŁ OGRODNIKA MIASTA – KONKURS PLASTYCZNY „GMK 2026”.
Wymogi dla prac przesyłanych elektronicznie
•  praca musi być zeskanowana (nie dopuszcza się fotografii wykonanych 
telefonem lub aparatem); skan powinien być czytelny, wysokiej jakości, 
bez cieni, zniekształceń i obciętych fragmentów; plik należy zapisać 
w formacie PDF, JPG lub PNG;  prace niespełniające wymogów regula-
minu, w tym dotyczących formy przesłania, nie będą podlegały ocenie 
konkursowej.
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Pamiątki 100-lecia Gdyni

Wyjątkowe pamiątki inspirowane energią, symboliką i stylem 
miasta są zarówno praktyczne, jak i ozdobne, co powinno zado-
wolić każdego mieszkańca i turystę odwiedzającego nasze miasto. 
Pamiątkowe gadżety można nabyć także przez internet.

W ofercie sklepu internetowego i w siedzibie Miejskiej Informacji Tu-
rystycznej (ul. 10 Lutego 24) można znaleźć między innymi: kalendarz 
2026 – 35 zł, kubek ceramiczny – 80 zł, T-shirty – 60 zł, czapki z dasz-
kiem – 45 zł, worki – 30/60 zł, breloki – 15/30 zł, piórnik – 30 zł, długopis 
w pudełku – 25 zł, krówki – 25 zł, herbatę – 25 zł, skarpetki – 25 zł,
pin – 25 zł, ołówki i długopisy – 5 zł, plakaty Jana Rutki – 120 zł.

Gadżety z logo 100-lecia Gdyni // fot. Filip Miotk/MIT

Gadżety można zamówić do Paczkomatu InPost, kurierem lub odebrać 
osobiście w siedzibie MIT. Pamiątki są także dostępne online i stacjonarnie 
w sklepie I Love Gdynia (Al. Jana Pawła II).

Ponadto, dostępna jest także limitowana seria produktów stworzona 
przez markę Diverse. To m.in.: T-shirty – 100 zł, saszetki – 100 zł i bluzy –  
250 zł. Od lutego 2026 w ofercie znajdą czapki z daszkiem i torby. Również 
w lutym do sklepów Diverse w CH Riviera, CH Auchan Port Rumia i sklepu 
online trafi kolekcja sygnowanych 100-leciem Gdyni ubrań i gadżetów.

Biblioteka Gdynia rośnie w siłę

53 249 aktywnych czytelników, 807 666 wypożyczeń i solidne 
zakupy, czyli 26 019 nowych zbiorów – tak w liczbach prezentuje 
się rok 2025 w Bibliotece Gdynia. Był to zresztą rok szczególny dla 
instytucji, ponieważ świętowała swój 90. jubileusz. Nie zabrakło 
więc urodzinowych wydarzeń i spotkań z pisarzami.

Czytelnicy korzystali z placówki i jej filii aż 511 436 razy. To wzrost o 5% 
względem 2024 roku. Oznacza to, że dziennie do każdej z gdyńskich filii 
zaglądało średnio 100 osób. Świetnie prezentuje się również liczba zare-
jestrowanych w bibliotece czytelników. Obecnie wynosi ona 53 249 osób, 
co oznacza, że w ostatnim roku dołączyło do 1501 nowych użytkowników. 
Zanotowano również wzrost pod względem wypożyczeń zbiorów – było 
ich 807 666. W urodzinowym roku Biblioteki Gdynia wzrósł także budżet 
na zakup zbiorów – wyniósł on 884 468 zł, dzięki czemu instytucja mogła 
kupić aż 26 019 jednostek (w tym książki, audiobooki, gry planszowe, pra-
sę, płyty winylowe i inne). Rekordami mogą się też poszczycić się w kwestii 
wydarzeń, których zorganizowano 3015. Udział w nich wzięło 53 571 osób, 
co oznacza wzrost o 10 304 uczestników, a zatem frekwencja względem 
2024 roku skoczyła aż o 26%.

„Bankowiec” kończy w tym roku 90 lat

W tym roku słynna gdyńska kamienica będzie świętować swoje 
90. urodziny. Z tej okazji przygotowano liczne wydarzenia i aktyw-
ności nie tylko dla mieszkańców, ale również dla wszystkich 
miłośników modernizmu.

Gdyński Bankowiec jest zaledwie 10 lat młodszy od Gdyni. Przed wojną był 
największym kubaturowo budynkiem w mieście i jako pierwszy w Polsce 
miał garaż podziemny. Jego wyjątkowa architektura od lat przyciąga uwagę 
miłośników modernizmu. Dlatego z okazji jubileuszu 90-lecia przygotowa-
no szereg wydarzeń dla mieszkańców i pasjonatów gdyńskiej architektury.

Harmonogram wydarzeń:
•  9 lutego o godz. 19:00 z okazji 17. urodziny Mini Muzeum odbędzie 
się wieczorny wywiad z Marią Piradoff-Link w Kawiarni Cyganeria na 
temat powstania Mini Muzeum i historii domu. Spotkanie poprowadzi 
Iwona Pisarska. Będzie to również okazja do promocji książki „Banko-
wiec znany i nieznany”.
•  10-13 lutego oprowadzanie po Mini Muzeum, budynku i dziedzińcu 
w ramach 100-lecia Gdyni i 90-lecia Bankowca.
•  Konkurs plastyczny dla uczennic i uczniów „Bankowiec w oczach 
dziecka”. Przygotowano różne kategorie wiekowe. Prace należy zgłaszać 
do 29 lutego w Galerii „Przypływ”, ul. 3 Maja 27/31/30. Więcej informa-
cji o konkursie znajdziemy na stronie Mini Muzeum.
•  6-12 września obchody 90-lecia Bankowca. 6 września o godz. 18:00 
planowane jest oficjalne powitanie gości honorowych oraz mieszkańców 
ich rodzin i gości. Zaplanowano również krótki koncert, pokaz filmu 
i wystawę prac poświęconych kamienicy.
•  13 czerwca podczas wydarzeń związanych z Dniem Sąsiada odbędzie 
się rozstrzygniecie konkursu plastycznego, zostaną wręczone nagrody 
i drobne upominki dla uczennic i uczniów. Będzie to okazja do obejrze-
nia wystawy prac wszystkich laureatów konkursu oraz zebranych przez 
lata plakatów i rysunków „Bankowca”. Odbędzie się również gra miejska 
o Bankowcu i o Gdyni. Zaplanowano również debatę historyczną o Gdyni 
i „Bankowcu”. 
Dodatkowo cykliczna impreza zostanie zorganizowana na podwórku przez 
Radę Dzielnicy Śródmieście. Nie zabraknie animacji, dobrego jedzenia 
i muzyki na żywo.
Więcej informacji o wydarzeniach związanych z jubileuszem znajdziemy na 
www.facebook.com/minimuzeum.bankowiec.

Gdyńskie konserwacje w praktyce 

Biuro Miejskiego Konserwatora Zabytków i Miejska Informacja 
Turystyczna zapraszają na spotkanie z cyklu „Gdyńskie konser-
wacje w praktyce” pt. Konserwacja zabytkowego wyposażenia 
wnętrz. 

Gościem spotkania będzie Radek Radziejewski specjalista renowacji 
metodami historycznymi i badacz technik wytwarzania modernistycznego 
detalu. 
Podczas spotkania zostaną zaprezentowane obiekty ze zbiorów Biura Miej-
skiego Konserwatora Zabytków, które w ubiegłym roku zostały poddane 
pracom konserwatorskim przez Radka Radziejewskiego i założoną przez 
niego grupę społecznych renowatorów „Gdyńskie Renowacje”.

Spotkanie odbędzie się w Centrum Modernizmu w Gdyni (ul. 10 Lutego 
24) 31 stycznia o godz. 11:00.
Wstęp wolny.
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„Zaczęło się od morza – 100-lecie Gdyni” – wyjątkowy koncert na stulecie miasta

Taki dzień zdarza się raz na sto lat. A wszystko zaczęło się od morza… 10 lutego świętować będziemy hucznie: od ofi-
cjalnych uroczystości z Marynarką Wojenną po uroczystą sesję Rady Miasta aż po wielkie widowisko multimedialne 
i koncert. Wielki finał tego dnia planowany jest o godz. 20:00 na Skwerze Kościuszki odbędzie się wyjątkowe widowi-
sko muzyczne – „Zaczęło się od morza – 100-lecie Gdyni” – które powstało ze współpracy orkiestry Jana Stokłosy ze 
znanymi artystami polskiej sceny muzycznej i aktorami Teatru Muzycznego. Na urodzinowy koncert zaprasza prezydent 
Gdyni Aleksandra Kosiorek. Udział w wydarzeniu jest bezpłatny.

Najbardziej obfitującym w wydarzenia miesiącem będzie oczywiście luty. Chociaż główne wydarzenia przypadają na rocznicę 
nadania praw miejskich, świętować zaczniemy wcześniej. Na początku miesiąca odbędą się: Bieg Urodzinowy, do którego już 
zgłosiło się ponad sześć tysięcy uczestników i kolejny spektakl, tym razem dla dzieci „Majka z Kajtkiem jadą trajtkiem” (trajtkiem 
czyli kojarzonym z Gdynią od samych swoich początków trolejbusem). 

10 lutego o godz. 10:00 odbędzie się uroczysty apel z okazji 100. rocznicy nadania Gdyni praw miejskich z udziałem Wojskowej 
Asysty Honorowej przy ORP „Błyskawica”, Nabrzeże Pomorskie.

O godz. 15:00 rozpocznie się uroczysta Sesja Rady Miasta Gdyni, która transmitowana będzie na stronie gdynia.pl. Następnie 
„GDYNIA STO*RY”: wielkie widowisko artystyczne na ulicy 10 Lutego, dedykowane stuleciu Gdyni. Wydarzenie łączące teatr uliczny, 
różnorodne działania wizualne, nieszablonową choreografię oraz elementy świetlne i multimedialne. Projekcje na elewacjach, 
mobilne formy scenograficzne, rytmy inspirowane miastem i morzem oraz praca światłem stworzą wrażeniową narrację rozgrywaną 
w otwartej przestrzeni miasta. Start o godz. 19:00. 

Wieczór zakończy się koncertem „Zaczęło się od morza – 100-lecie Gdyni” o godz. 20:00 na Skwerze Kościuszki. Na koncert 
zaprasza Prezydent Miasta Gdyni. Orkiestra pod batutą Jana Stokłosy oraz artyści: Natalia Kukulska, Margaret, Natalia Szroeder, 
Andrzej Piaseczny, Tomasz Organek, Natalia Muianga, Wiktor Dyduła oraz Szczyl zaśpiewają swoje największe przeboje oraz 
w specjalnych aranżacjach utwory symbole. 

Wykonawcy poprowadzą widzów przez dzieje Gdyni – od kaszubskiej wioski, przez budowę portu, dynamiczny rozwój w międzywoj-
niu, okres PRL-u, aż po współczesność i spojrzenie w przyszłość. Pomiędzy występami prezentowane będą specjalnie przygotowane 
na tę okazję materiały filmowe, ukazujące archiwalne obrazy, historię oraz współczesne oblicze Gdyni. 

Koncert poprowadzą Paulina Sykut-Jeżyna i Tomasz Wolny. Powstanie scena: jedyna w swoim rodzaju – inspirowana architekturą 
Gdyni. Główny patron medialny wydarzenia: Telewizja Polsat. Tego dnia (10.02) autobusem i trolejbusem komunikacji gdyńskiej 
jeździmy bezpłatnie. 

Natomiast w weekend, 14 i 15 lutego w godz. od 17:30 do godz. 21:30, planowane jest spektakularne widowisko filmowe – baśnio-
wa opowieść o Gdyni realizowana w technologii 3D Video Projection Mapping na budynku Urzędu Miasta przy Alei Marszałka 
Józefa Piłsudskiego.

18 lutego w Senacie RP otwarta zostanie wystawa GDYNIA X 10. To chronologiczna, odwrócona w czasie podróż przez dzieje 
naszego miasta od współczesności po 1926 rok, przygotowana przez Muzeum Miasta Gdyni. 

W dniach 20-22 lutego odbędą się Targi Książki w Polsat Plus Arenie Gdynia. Wstęp wolny. 

Spektakl „Historia Gdyni piosenką pisana” to wspólny prezent urodzinowy dla mieszkańców naszego miasta od Marszałka 
Województwa Pomorskiego, Teatru Muzycznego oraz Gdyni. Historia miasta, od legendarno-baśniowej prehistorii po dynamiczną 
współczesność, zostanie opowiedziana językiem sztuki. Dzięki temu projektowi sztuka teatralna, a przez nią i niezwykła stuletnia 
historia Gdyni, będzie miała szansę dotrzeć do szerokiej publiczności.

Koncert i widowisko multimedialne w ramach obchodów 10 lutego patronatem objął Prezes Rady Ministrów Donald Tusk.

Partnerzy obchodów 10 lutego: IPN, SKM, Hotel Mercure, Muzeum Miasta Gdyni, NDI Nieruchomości, Baltona, Spółdzielczy Instytut 
Naukowy, Smile Rezprezent Wojskowego, TextilMar, Finarto Investments, Parkowa Bistro&Sky Group, Polsat Plus Arena Gdynia, 
Mini Muzeum Bankowiec, CH Batory, Centrum Kwiatkowskiego, Hotel Bank Polski, Baltic Hotel, Howinnga, Karuzela Pasji, Konsulat 
Kultury w Gdyni, Versus, Cech Rzemiosła i Przedsiębiorczości w Gdyni, Kontrast Gdynia, Gaja, MDK Gdynia, Mira Art, GAP Gdynia, 
Mosaic Events, ArtMusic, SetLight, BedMet, Avanti Facepainting, Mamadoo. 

Świętujemy 100. urodziny Gdyni
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Urodzinowe bale dla dzieci i seniorów

Urodzinowy „Bal na Batorym” odbędzie się 15 lutego 
w godz. 13:00-18:00 w Polsat Plus Arenie Gdynia. 
Motywem przewodnim będą lata siedemdziesiąte 
i osiemdziesiąte – czas barwny, taneczny i bliski wspo-
mnieniom wielu uczestników. Centralnym punktem 
programu będzie jubileuszowy koncert-spektakl „Bal na 
Batorym” w reżyserii Tomasza Podsiadłego, który roz-
pocznie się o godzinie 14:30. Po koncercie uczestnicy 
zostaną zaproszeni na potańcówkę, którą poprowadzi 
najsłynniejsza i najstarsza polska DJ-ka Wika (Wirginia 
Szmyt) wraz z DJ Skorpem. W godzinach 13:00-16:00 
dostępna będzie również strefa urody i stylu.  Wstęp na 
wydarzenie jest bezpłatny, obowiązują jednak zapro-
szenia. Zaproszenia będzie można odbierać od 2 lute-
go 2026 roku w Centrum Aktywności Seniora przy ul.  
3 Maja 27 w Gdyni.

14 lutego w Polsat Plus Arenie Gdynia odbędzie się bal 
karnawałowy dla dzieci „W krainie mórz i oceanów”. 
Wydarzenie zaplanowano w dwóch turach: w godzi-
nach 10:00-12:30 oraz 14:30-17:00. Na uczestników 
czekać będzie bogata oferta atrakcji dodatkowych, 
w tym m.in. dmuchańce, malowanie twarzy, zapla-
tanie warkoczyków, brokatowe tatuaże, warsztaty 
cyrkowe, warsztaty tworzenia czapek marynarskich, 
zdobienie magnesów, wielkoformatowa kolorowanka 
oraz fotobudki, w których będzie można uwiecznić 
niezapomniane chwile. Wstęp na bal jest bezpłat-
ny, jednak obowiązuje rejestracja. Pierwszeństwo 
udziału w wydarzeniu przysługuje rodzinom posia-
dającym Kartę Mieszkańca Gdyni. Dla nich rejestracja 
rozpocznie się 5 lutego o godzinie  10:00 na stronie  
www.gdynia.pl.
Szczegółowa instrukcja na 18 str. „Ratusza”.

Po 20 latach przerwy, 11 lipca do Gdyni wróci też Światowy Zjazd Kaszubów. W lipcu przyjedzie do „miasta z morza i marzeń” 
kilkanaście tysięcy Kaszubów, część z nich przybędzie słynnym pociągiem Transcassubia. Jedną z wielu atrakcji zaplanowanych 
tego dnia jest koncert – wśród gości na scenie pojawi się m.in. wokalistka mająca kaszubskie korzenie: Natalia Szroeder.

Jedną z sierpniowych nocy rozświetli w niezwykłym pokazie ponad 1000 dronów w spektaklu o Gdyni. To widowisko miasto 
przygotowuje wraz z Portem Lotniczym Gdańsk. Nie zabraknie rówież kulturalnych wydarzeń i sportowych emocji. 
Jako, że hasłem obchodów jest Wspólnotowość, drugim kluczowym momentem świętowania będzie 22 sierpnia, kiedy to wzdłuż 
Alei Marszałka Piłsudskiego biegnącej od słynnej Świętojańskiej do samego morza stanie kilometrowej długości urodzinowy stół. 
Takiego biesiadowania jeszcze w Polsce nie było! W Parku Centralnym obejrzymy w tym czasie filmy o Gdyni. Będą tam także strefy 
taneczne i muzyczne. Te ostatnie zostaną oddane do dyspozycji gdyńskich klubów muzycznych, muzyków, młodzieży z gdyńskich 
ośrodków kultury.

Aby nie zgubić się w bogatym stuleciowym kalendarzu imprez, warto wejść na internetową stronę 100.gdynia.pl.

Patroni medialni: Onet, Polskie Radio, Helios, STROER, Trójmiasto.pl. Radio Gdańsk, Dziennik Bałtycki, Prestiż, TVP 3 Gdańsk.
Patronat honorowy 100-lecia Gdyni: Wojewoda Pomorski Beata Rutkiewicz, Marszałek Województwa Pomorskiego Mieczysław 
Struk, Polska Organizacja Turystyczna. 
Sponsor: Port Gdynia, PGE Polska Grupa Energetyczna, OPEC.
Partner główny: PGZ Stocznia Wojenna, Stena Line.

Świętujemy przez cały rok 
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Komunikacja miejska i zmiany w ruchu w terminie 7-10 lutego

Z okazji setnych urodzin miasta przejazdy 
organizowane przez Zarząd Komunikacji Miej-
skiej w Gdyni  (w strefie taryfowej Gdyni) będą 
bezpłatne.

10 lutego – zmiana tras
•  do godz. 18:30 trasy wszystkich linii pozostaną 
niezmienione.
•  w godz. 18:45-19:45 – w czasie zamknięcia 
ulicy 10 Lutego wraz z ulicami poprzeczny-
mi – zmienią się trasy linii autobusowych 
i trolejbusowych: R, S, W, Z, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 
32, 33, 34, 105, 109, 128, 133, 140, 147, 150, 152, 
160, 182, 190 i 282.
Wszystkie linie, których trasy prowadzą z kierunku 
Rumi i Obłuża ulicą Wiśniewskiego do Śródmieścia 
i dalej do Wzgórza św. Maksymiliana (R, 32, 128, 
150, 152 i 282), skierowane zostaną ulicami: Dwor-
cową, Podjazd i Śląską. Kursy powrotne na tych 
liniach wykonywane będą ulicami: Śląską, Morską 
i Estakadą Kwiatkowskiego.
Trasy linii kończących bieg przy Dworcu Głównym 
PKP, Stoczni Gdynia lub Dworcu Morskim (23, 24, 
29, 33, 133, 140, 147, 160 i 190) skierowane zostaną 
na ul. Świętojańską – do przystanku Żwirki i Wigury 
01.
Kursy powrotne na tych liniach rozpoczynać się 
będą od przystanku Armii Krajowej 02/04 przy ulicy 
Władysława IV.
Linie łączące Śródmieście z ulicą Morską (S, W, 34, 
105 i 109) skierowane zostaną w obu kierunkach 
na ulicę Śląską, z obsługą przystanków w rejonie 
Wzgórza św. Maksymiliana SKM. Zmiany tras dla 
tych linii od strony ulicy Morskiej obowiązywać 
będą już od godz. 18:30.

Trolejbusy:
trolejbusy linii 22 kursować będą na skróconej tra-
sie do/z Wzgórza św. Maksymiliana SKM,
trolejbusy linii 25 skierowane zostaną do/z pętli 
Węzeł F. Cegielskiej – ulicą Śląską,
trolejbusy linii 28 skierowane zostaną do/z pętli 
Węzeł F. Cegielskiej – ulicą Warszawską.
Od około godz. 19:45 do około 23:15 zamknięta 
pozostanie jedynie ulica Świętojańska w rejonie 
skrzyżowania z ulicą 10 Lutego. W tym czasie 
autobusy wszystkich linii powrócą na stałe trasy, 
a trolejbusy linii: 23, 24, 25, 29, 32 i 33 zamknię-
ty fragment drogi będą omijać ulicą Władysława 
IV – kursując na bateriach.
Trolejbusy linii 22 pozostaną na wytyczonym objeź-
dzie do/z Wzgórza św. Maksymiliana, a trolejbusy 
linii 28 – do/z Węzła F. Cegielskiej.

Dodatkowa oferta przewozowa
Aby ułatwić dojazd na widowisko plenerowe, 
uruchomione zostaną dodatkowe kursy z po-
szczególnych dzielnic do Śródmieścia Gdyni. Dla 

zmotoryzowanych uruchomiona będzie też linia 
dowozowa 909 łącząca parking przy hali widowi-
skowo-sportowej przy ul. Górskiego (przystanek 
Gdynia Arena) ze Śródmieściem Gdyni (przystanek 
Armii Krajowej przy ul. Władysława IV). Dodatko-
wa linia funkcjonować będzie co 10 minut w godz. 
17:30-18:45 oraz 19:45-22:30.
Po zakończeniu koncertu na Skwerze Kościuszki 
uruchomione zostaną dodatkowe kursy autobusów 
i trolejbusów:
•  w kierunku Chyloni, Cisowy i Pustek Cisow-
skich – z ulicy 10 Lutego (przystanek 3 Maja 02);
•  w kierunku Obłuża, Oksywia i Pogórza – z ulicy 
Władysława IV (przystanek Armii Krajowej 03);
•  w kierunku Witomina oraz Chwarzna-Wicz-
lina – z ulicy Władysława IV (przystanek Armii 
Krajowej 04);
•  w kierunku Karwin, Wielkiego Kacka i Dąbro-
wy – z ulicy Władysława IV (przystanek Armii 
Krajowej 02).

Zmiany w organizacji ruchu
W dniach 7-10 lutego nastąpią również zmiany 
w organizacji ruchu na wybranych ulicach Gdyni.

7 lutego – biegi dziecięce i 1926
Od godz. 9:00 do godz. 15:00 zamknięta zostanie 
Aleja Jana Pawła II – od ul. Waszyngtona w głąb 
Mola Południowego. Dojazd do mariny będzie 
możliwy tylko wcześniej.

8 lutego – Bieg Urodzinowy (główny)
Około godz. 9:00 zamknięte zostaną odcinki ulic, 
na którym poprowadzona będzie trasa biegu – Aleja 
Jana Pawła II (Molo Południowe), Waszyngtona, 
Portowa, Wendy, Jana z Kolna, Wójta Radtkego, 
Starowiejska, Władysława IV (tylko końcowy 
odcinek jednokierunkowy), Świętojańska, Aleja 
Piłsudskiego od Świętojańskiej w kierunku zatoki 
(śluza przy Legionów), Prusa, Ejsmonda (od Prusa 
do końca ulicy), Armii Krajowej (od Teatru Muzycz-
nego do Zawiszy Czarnego – przewidziana śluza 
przejazdowa z Kamienną Górą).
Chwilo odcięte (nie będzie można nimi dojechać 
i wyjechać) zostaną następujące ulice: Skwer Ko-
ściuszki, Żeromskiego, Pułaskiego, Derdowskiego, 
św. Wojciecha.
Trasa biegu została tak poprowadzona, aby utrzy-
mać przejazd pojazdów przy Dworcu PKP, ulicą 10 
Lutego i dwukierunkową Władysława IV. Możliwy 
będzie również dojazd do Szpitala św. Wincentego 
a Paulo od strony ul. Starowiejskiej.
Ruch na zamkniętych odcinkach będzie stopniowo 
przywracany po ostatnich zawodnikach, lecz nie 
później niż do godz. 13:00.
10 lutego – uroczysta sesja Rady Miasta w Teatrze 
Muzycznym

Między godz. 14:00 a 15:00 w rejonie Teatru Mu-
zycznego nastąpi natężenie ruchu. W tym czasie 
osoby planujące jazdę w rejonie ul. Armii Krajowej 
prosimy o cierpliwość lub wcześniejszą zmianę 
miejsca postoju. Okoliczne parkingi miejskie i pry-
watne mogą być zajęte do godz. 19:00.

Widowisko plenerowe i koncert
W nocy z 8 na 9 lutego zostanie zamknięty dla 
ruchu drogowego cały Skwer Kościuszki (od 
Świętojańskiej do ul. Waszyngtona). Prosimy 
o wcześniejsze przestawienie pojazdów z tej ulicy 
(również z bocznych alejek). Zamknięcie potrwa do 
11 lutego do godz. 12:00.
We wtorek, 10 lutego ok. godz. 17:00 zostanie 
wyłączony z ruchu fragment ul. Dworcowej (pas 
w kierunku dworca od ul. 10 Lutego). Do godz. 
18:30 przejazd będzie możliwy sąsiednimi pasami.
Na czas widowiska o godz. 18:30 zostaną zamknię-
te ulice Podjazd i 10 Lutego, a także Władysława IV 
(od ul. Armii Krajowej do 10 Lutego) i Świętojańska 
(od ul. Pułaskiego do Zygmuntowskiej). Połączenie 
między północną i południową częścią Śródmieścia 
i Kamienną Górą będzie możliwe ulicami Dworcową 
- Podjazd (wyjazd z północnej części Śródmieścia) 
oraz ulicami Borchardta i Waszyngtona (wjazd do 
północnej części Śródmieścia).
Widowisko plenerowe odbędzie się na ul. 10 
Lutego, w kierunku Skweru Kościuszki od godz. 
19:00 do godz. 19:45. Po przejściu i minięciu ulicy 
Władysława IV dla wszystkich uczestników zostaną 
otwarte skrzyżowania i połączenia:
wjazd do Śródmieścia ulicą Podjazd,
skrzyżowanie Dworcowa/ 10 Lutego, 10 Lutego/ 3 
Maja i częściowo skrzyżowanie z ul. Władysława IV.
Ulica 10 Lutego od C.H. Batory pozostanie za-
mknięta, aż rozejdą się uczestnicy koncertu (do 
godz. 22:30). Podczas koncertu pozostanie również 
zamknięta ulica Świętojańska (na wspomnianym 
wcześniej odcinku). Przywrócenie ruchu planowane 
jest na godz. 23:00. 

Bezpłatna komunikacja, miejsca parkingowe 
ograniczone
We wtorek, 10 lutego zachęcamy mieszkańców 
do korzystania z bezpłatnej komunikacji miejskiej. 
Autobusy będą w stanie dowieźć nas w rejon uro-
dzinowych wydarzeń do godz. 18:45.
Osoby, które przyjadą samochodami, prosimy o ko-
rzystanie z parkingu przy Centrum Riviera. W ści-
słym centrum miasta prawdopodobnie nie będzie 
wolnych miejsc. Z kolei mieszkańcy północnych 
dzielnic Gdyni będą mogli bezpłatnie skorzystać 
z parkingu przy ulicy Jana z Kolna (dojazd od ulicy 
Janka Wiśniewskiego). To prywatny parking, który 
mieści się obok hali targowej. Tego dnia parking 
będzie niestrzeżony.
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Dla seniora
Karnawałowe zabawy, spotkania i atrakcyjne wycieczki.  
Seniorzy mogą wybierać spośród bogatej oferty wydarzeń.

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+: 
•  na warmińsko-mazurski spływ kajakowy.
•  na wakacyjną wycieczkę po najsłynniejszych bałtyckich kąpieliskach. 
•  na wykłady w ramach UTW „Senior w świecie nieruchomości”. 
Szczegóły w biurze przy ul. Świętojańskiej 36/2.

Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów o/r Gdynia zaprasza na:
•  wycieczkę do Londynu w dniach 20-24.04.2026 r.
•  wycieczkę Bydgoszcz-Chełmno w dniach 14-15.05.2026 r.
Więcej informacji o pozostałych wycieczkach na 2026 rok pod nr. tel. 58 621 
84 25 oraz na stronie 
www.emeryci-gdynia.pl.

Fundacja Adaptacja zaprasza:
•  na spotkania Klubu Seniora Cisowa. Spotkania odbywają się w każdy 
wtorek o godz. 16:00 w siedzibie fundacji.
•  do zapoznania się z ofertą przygotowanych wycieczek na rok 2026. 
•  na wycieczkę do Wilna „Perły Litwy”. Wycieczka 3-dniowa w terminie 24-26 
kwietnia. 
•  na Charytatywny Bal Seniora w Przystani Chylońska 237. Bal odbędzie 
się 6 lutego. Koszt 130 zł (w cenie obiad, słodki poczęstunek, muzyka na 
żywo – zagra Zespół Muzyczny „Plus” oraz ubezpieczenie. 
Szczegóły w biurze fundacji (ul. Chylońska 217) lub pod nr. tel. 570 045 955.

Chór „Dzwon Kaszubski” zaprasza wszystkich chętnych, którzy chcieliby 
dołączyć do chóru na spotkania w każdy wtorek o godz. 17:00 w salce w parafii 
św. Jana Chrzciciela w Gdyni.
Więcej informacji pod nr. tel. 570 045 955.

Poniedziałki z mecenasem

W każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
od godz. 17:00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27) 
będzie realizowany projekt Stowarzyszenia 
ChD „Poniedziałek z Mecenasem”. 

Projekt ma na celu podnoszenie świadomości 
prawnej mieszkańców Gdyni. Spotkania popro-
wadzą adwokat Agnieszka Bzoma-Żebrowska 
oraz specjalistka ds. rachunkowości i księgowo-
ści Weronika Rychlak. 
Tematyka obejmuje prawa i obowiązki obywa-
tela, w tym zagadnienia sądowe i podatkowe.

Najbliższe spotkanie odbędzie się 2 lutego. 
Udział bezpłatny. Obowiązują zapisy mailowe 
chdoprawie@gmail.com.

Bądź rodziną zastępczą

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej 
(ul. Abrahama 55) poszukuje kandyda-
tów na rodziny zastępcze niezawodowe, 
zawodowe, zawodowe specjalistyczne, 
zawodowe pełniące funkcje pogotowia 
rodzinnego oraz prowadzących RDD. 

Szczegóły w siedzibie lub pod nr. tel. 58 622 
60 20 lub 58 627 20 24.

Gdynia zagrała dla Orkiestry. 
Mamy już prawie 1 300 000 zł

Są pierwsze gdyńskie podsumowania 34. 
Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy, która w tym roku zagrała na rzecz 
gastroenterologii dziecięcej. 

Po zliczeniu pieniędzy z puszek wolontariuszy, 
którzy do późnych godzin nocnych przychodzili 
25 stycznia do sztabu w Ymce, a także aukcji 
prowadzonych w różnych częściach miasta, do 
poniedziałkowego popołudnia zebrano 1 290 
517, 86 zł. 
Nie jest to jednak wynik ostateczny, bo nadal 
trwa liczenie środków, między innymi z licytacji 
prowadzonych na Allegro. Wiele z nich nadal 
jest aktywnych, a te gdyńskie cieszą się sporą 
popularnością.
Sporą popularnością nadal cieszą się gdyńskie 
aukcje na Allegro. Ale nadal można wziąć udział 
w wielu licytacjach, które są jeszcze dostępne 
przez kilka najbliższych dni na stronie 
allegro.pl/uzytkownik/wospaukcje.

Powstaje Centrum Rozwoju 
Kompetencji dla Energetyki

Centrum Rozwoju Kompetencji dla Ener-
getyki (CERKdE) to miejski program, 
w ramach którego powstanie przestrzeń 
stworzona z myślą o transformacji energe-
tycznej i potrzebach mieszkańców.

Centrum Rozwoju Kompetencji dla Energetyki 
to hub łączący biznes, samorządy, edukację, 
nowoczesne technologie i transformację ener-
getyczną. Miejski program wzmocni szkolnictwo 
zawodowe – powstaną nowe miejsca pracy, 
a mieszkańcy będą mogli skorzystać z licznych 
kursów i szkoleń. W pierwszym roku powstaną: 
showroom energetyki zlokalizowany w Pomor-
skim Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia, 
Al. Zwycięstwa 96/98 (budynek IV), program 
szkoleń i kursów, doradztwo zawodowe PUP, 
pierwsze klasy patronackie, inkubowanie i ak-
celeracja start-upów, ekspozycja energetyczna 
w CNE, wydarzenia branżowe i konferencje pi-
lotażowe, wdrożenia w infrastrukturze miejskiej 
(Energy management).
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Bezpłatne konsultacje

Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarzą-
dowych oferuje wsparcie dla organizacji 
pozarządowych w postaci bezpłatnych 
konsultacji prawnych i księgowych. 
Z pomocy mogą skorzystać zarówno nowo 
powstałe, jak i doświadczone organizacje, 
a także osoby planujące założenie własnej 
organizacji pozarządowej.

Konsultacje skierowane są do liderów i lide-
rek społecznych oraz osób zaangażowanych 
w działalność NGO, które potrzebują wsparcia 
w zakresie rejestracji organizacji, obowiązków 
formalnych, rozliczeń finansowych czy interpre-
tacji przepisów prawa. Specjaliści Gdyńskiego 
Centrum Organizacji Pozarządowych pomagają 
poruszać się w zawiłościach formalnych i dora-
dzają, jak prowadzić działalność w sposób efek-
tywny i zgodny z obowiązującymi przepisami.
Aby skorzystać z porady lub umówić się na kon-
sultację, należy skontaktować się pod nr. tel.  
58 527 51 20/23 lub mailowo ngo@gdynia.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 

na mocy zarządzenia Nr 2142/26/IX/R z 19 stycznia 2026 r. przyznał 
dotacje na wsparcie realizacji zadań z zakresu aktywizacji psycho-
społecznej, integracji środowiska osób z niepełnosprawnościami, 
organizacji grup wsparcia dla osób z niepełnosprawnościami oraz 
ich opiekunów, mieszkańców Gdyni, następującym organizacjom:

1. Fundacja Sport na Zdrowie „Akcja INTEGRACJA IV”, 14.810 zł. 
2.Stowarzyszenie Edukatorów i Terapeutów „Zaczarowani”. 

Przygody z lawendą w tle, 6.000 zł. 
3. Stowarzyszenie Klub Gdyńskiego Kibica Niepełnosprawnego 

„Każdy z nas jest mistrzem” cdn… - integracja sportowa i społeczna 
w Sekcjach: FUTSAL GDYBUS GDYNIA i FUTBOL GDYBUS GDYNIA, 
15.000 zł. 

4. Fundacja Szkwał - Morze dla Młodzieży. ŻEGLARSTWO jako 
forma aktywizacji, integracji, rehabilitacji, grupy wsparcia OzN 2026, 
11.100 zł (środki PFRON).

5. Związek Inwalidów Wojennych RP. Pomoc osobom z niepełno-
sprawnością zrzeszonym w ZIW RP O/Gdynia, 12.000 zł. 

6. Fundacja StwardnienieRozsiane.info	 (Nie)widzialni w gdyń-
skich szkołach – 2026, 24.000 zł (z tego 12.000 ze środków PFRON).

7. Stowarzyszenie Cool-awi 	 Przestrzeń dostępna Cool-awi – rok 
w ruchu i relacji. Całoroczny program aktywizacji psychospołecznej 
i integracji osób z niepełnosprawnościami w Gdyni, 13.800 zł (z tego 
6.900 ze środków PFRON).

8. Fundacja Między Niebem a Ziemią. Kobiety Między Niebem 
a Ziemią – gdyńska edycja 2026. 18.000 zł. 

9. Polski Związek Niewidomych Okręg Pomorski. Trzy Kroki do 
Aktywności – wiedza, zdrowie, integracja, 9.000 zł (środki PFRON).

10. Stowarzyszenie Amazonek Gdyńskich. Poznajemy piękno 
Kaszub – Dolina Kulawy,  4.500 zł (środki PFRON).

11. Stowarzyszenie Osób z Wadą Słuchu „Cisza”. Psychoedukacja 
i integracja – wsparciem dla ON i ich opiekunów, 5.000 zł. 

12. Stowarzyszenie „Dlaczego NIE”. Razem aktywnie dla zdrowia 
i wytchnienia, 24.400 zł (z tego 12.200 ze środków PFRON).

13. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym. ŻYĆ 
RAZEM – program kompleksowego wsparcia dla dorosłych osób 
z autyzmem i zaburzeniami pokrewnymi, 25.000 zł. 

14. Stowarzyszenie Przyjaciół Integracji. Skrzydła II, 34.900 zł 
(z tego 17.900 ze środków PFRON).

15. Fundacja Pracownia Myśli i Emocji. Moc-Emocji. Wsparcie 
osób z niepełnosprawnościami oraz ich bliskich, 20.000 zł (z tego 
10.000 ze środków PFRON).

16. Fundacja Wielkie Rzeczy. Jesteśmy 3, 20.000 zł (z tego 
10.000 ze środków PFRON).

17. Stowarzyszenie Świętego Mikołaja Biskupa. Grupa wsparcia 
Akceptacja dla mam dzieci z niepełnosprawnością, 12.800 zł (z tego 
6.400 ze środków PFRON)

18. Gdyńskie Stowarzyszenie Osób Niesłyszących ich Rodzin 
i Przyjaciół „Effetha”. Integracyjny Klub Głuchoniemych 2026, 5.000 
zł. 

19. Gdyńska Fundacja „Dom Marzeń”. My Samodzielni 2026, 
16.000 zł.

20. Fundacja Enabler. A.utism I.ntegration – działania edu-
kacyjne w gdyńskich szkołach ponadpodstawowych bazujące na 
potencjale sztucznej inteligencji wspierające integrację społeczną 
osób młodych z niepełnosprawnościami poznawczymi, 7.000 zł. 

21. Stowarzyszenie Pomocy Osobom Niepełnosprawnym SPON. 
Razem będzie raźniej , 6.990 zł. 

22. Stowarzyszenie Chorych na Chorobę Parkinsona i ich Rodzin. 
Pokonać Parkinsona, 10.000 zł. 

Rozstrzygnięcie konkursu dot. wsparcia 
neurologopedycznego osób po urazach, chorobach 

i incydentach czaszkowo-mózgowych,  
mieszkańców Gdyni

Prezydent Miasta Gdyni na mocy Zarządzenia Nr 2139/26/IX/L  
z 19 stycznia 2026 r. przyznała dotację na realizację zadania doty-
czącego wsparcia neurologopedycznego osób po urazach, chorobach 
i incydentach czaszkowo-mózgowych, mieszkańców Gdyni w łącznej 
kwocie 180.000 zł Fundacji Wsparcia Osób z Zaburzeniami Komuni-
kacji „Między Słowami”, po 60.000 zł w latach 2026-2028.
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Miejsce Otwarte: luty pełen wydarzeń

Przestrzeń przy ul. Starowiejskiej 25 działa jako Miejsce Otwarte – punkt 
wsparcia, integracji i aktywności dla dzieci, młodzieży i dorosłych. 

W programie m.in.: zajęcia, wsparcie i spotkania społeczne:
poniedziałki:
•  zajęcia rozwojowe dla dzieci w wieku 1-3 lat, w godz. 15:30-16:30;
•  warsztaty dla kobiet, w godz. 16:00-17:30;
•  English Speaking Club, w godz. 16:00-18:00;
wtorki:
•  10, 17 lutego (dla rodziców uczniów klas ósmych) w godz. 17:00-19:00 doradztwo 
zawodowe – spotkania informacyjne. 27 lutego w godz. 16:00-18:00 konsultacje 
indywidualne.
środy:
•  4, 11 i 18 lutego w godz. 15:00-18:00 Trening Umiejętności Społecznych (dla dzieci 
5-9 lat); 
•  zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 7-11 lat w godz. 16:30-17:30;
czwartki
•  dyżur Miejskiego Rzecznika Praw Ucznia w godz. 14:00-17:30;
•  zajęcia logopedyczne w godz. 15:30-18:00;
piątki:
•  Klub kobiet „Otwarte Koło Kobiet” w godz. 16:00-18:00;
•  zajęcia przygotowujące do egzaminu z języka polskiego jako obcego (poziomy A2 
i B1) w godz. 16:00-18:00;
soboty:
•  14 i 28 lutego w godz. 11:00-14:00 Klub dziewczyn (14-18 lat)
•  zajęcia plastyczne dla dzieci w wieku 7-11 lat w godz. 12:00-13:30;
Zapisy na zajęcia i informacje przyjmowane są telefonicznie pod nr. tel. 885 974 359.

Studenci AMW docenieni przez MON

Studenci i naukowcy Akademii Marynarki Wojennej w Gdyni odnieśli sukces 
w konkursie Ministerstwa Obrony Narodowej, zdobywając czołowe miejsca 
za innowacyjne projekty bezzałogowych platform morskich, podwodnych 
i powietrznych.

Pierwsze miejsce w kategorii „Rozpoznawcze” zdobył zespół w składzie: Tomasz 
Niwczyk (lider), Dawid Ciecholewski i Nikodem Daft. Projekt – BSM Korum – to bezza-
łogowy pojazd nawodny przeznaczony do detekcji i klasyfikacji obiektów podwodnych 
przy użyciu sonarów bocznych oraz sieci neuronowych. System może być wykorzy-
stywany zarówno w działaniach militarnych, jak i w cywilnych misjach inspekcyjnych 
oraz poszukiwawczych.
Pierwsze miejsce w kategorii „Bojowe”, zajęli: Jakub Papierz (lider), Nikodem Pa-
stwa i Arkadiusz Żynda. BSM Nerpa Shadow – autonomiczny, biomimetyczny pojazd 
podwodny wyposażony w aktywny i pasywny system detekcji hydroakustycznej, 
przeznaczony do zwalczania okrętów podwodnych i nawodnych.
Drugie miejsce w kategorii „Rozpoznawcze” przypadło konstruktorom systemu BSM 
WHISPER-Echo: Mikołajowi Żabińskiemu (lider), Szymonowi Poznańskiemu i Kor-
dianowi Słowemu. Projekt dotyczy dwukierunkowej komunikacji hydroakustycznej, 
umożliwiającej wymianę danych oraz zdalne sterowanie pojazdami podwodnymi.
Trzecie miejsce w tej samej kategorii zdobyli twórcy pojazdu BSM TOBIAS: Kacper Zięba 
(lider), Marek Kupis i Radosław Ellewart. To nawodny system bezzałogowy przezna-
czony do patrolowania infrastruktury krytycznej z wykorzystaniem wizji maszynowej.
Kapituła konkursu przyznała także wyróżnienia. W kategorii „Zwalczanie systemów 
bezzałogowych” nagrodzono projekt BSP TUVI autorstwa Macieja Tyszeckiego (li-
der) i Jakuba Tkaczyka. Platforma bojowa służy do neutralizacji wrogich systemów 
bezzałogowych oraz ochrony infrastruktury krytycznej, portów i konwojów. Kolejne 
wyróżnienie otrzymał zespół tworzący BSP TERM-SPY: Kacper Stasiński (lider), Dawid 
Kapuściński i Jakub Zalewski. Jest to bezzałogowy system powietrzny wykorzystujący 
sieci neuronowe do wykrywania i śledzenia ludzi oraz pojazdów. Gratulujemy! 
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Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych 

informuje, że w okresie od 19.02.2026 r do 27.02.2026 r. będzie trwał nabór do udziału w Programie „Opieka 
wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026 (usługi opieki wytchnieniowej realizowane 
w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością), finansowanego ze środków Funduszu Solidarnościowego.  

Program adresowany jest do członków rodzin lub opiekunów wspólnie zamieszkujących i sprawujących bezpo-
średnią opiekę nad dziećmi od 2. roku życia do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz osobami 
posiadającymi orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności albo orzeczenie traktowane na równi z orze-
czeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności, którzy wymagają usług opieki wytchnieniowej. Program, na 
terenie Gminy Gdynia, realizowany jest w dwóch formach w miejscu zamieszkania osoby z niepełnosprawnością:

a) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego dla opiekunów:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 
w łącznej ilości 6 392,5 godzin opieki wytchnieniowej,

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami traktowanymi na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności w łącznej ilości 11 040 godzin opieki wytchnieniowej,

b) świadczenie usługi opieki wytchnieniowej, w ramach pobytu całodobowego dla opiekunów:

dzieci od ukończenia 2. roku życia do ukończenia 16. roku życia posiadającymi orzeczenie o niepełnosprawności 
w łącznej ilości 238 dób opieki wytchnieniowej,

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami traktowanymi na równi z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności w łącznej ilości 140 dób opieki wytchnieniowej.

Szczegółowe informacje znajdują się w Regulaminie rekrutacji i udziału w Programie „Opieka wytchnieniowa” dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego-edycja 2026 świadczonej w miejscu zamieszkania osoby z niepełnospraw-
nością na terenie gminy Gdynia, który stanowi załącznik do niniejszego ogłoszenia.

Regulamin jest również dostępny w siedzibie Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych.

Wymagane dokumenty:

a) Karta zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2026, 
stanowiąca załącznik nr 7 do Programu; 

b) Klauzula informacyjna RODO w ramach Programu, stanowiąca załącznik nr 1 do Regulaminu;

c) Kserokopia aktualnego orzeczenia o niepełnosprawności;

d) Karta: Informacja dodatkowa do karty zgłoszenia do Programu „Opieka wytchnieniowa” dla Jednostek Samo-
rządu Terytorialnego – edycja 2026, stanowiący załącznik nr 2 do Regulaminu. 

Dokumenty są również dostępne w Gdyńskim Centrum Usług Opiekuńczych w pokoju nr 7. Kolejność zgłoszeń nie 
ma wpływu na wynik naboru do programu. Dokumenty należy złożyć w jeden z poniższych sposobów:

a) za pośrednictwem platformy e-PUAP: GCUOAE/SkrytkaESP
b) za pośrednictwem usługi e-Doręczenia: AE:PL-17688-10654-HHVEI-25
c) za pośrednictwem operatorów pocztowych: Gdyńskie Centrum Usług Opiekuńczych, ul. Warszawska 67A, 

81-309 Gdynia 
d) osobiście w siedzibie Gdyńskiego Centrum Usług Opiekuńczych po uprzednim umówieniu elektronicznym 

lub telefonicznym.

Umówienia wizyty elektronicznie można dokonać w okresie od dnia 21.01.2026 r.  do dnia 27.02.2026 r. pod 
linkami wskazanymi w Biuletynie Informacji Publicznej GCUO lub na stronie www.gdyniawspiera.pl. Umówie-
nia wizyty telefonicznie można dokonać w okresie od dnia 21.01.2026 r. do dnia 27.02.2026 r. w dni robocze 
w godzinach 8:00-15:00 pod nr. tel. 601 836 257/601 852 927. Dokumenty rekrutacyjne złożone zarówno przed  
(19.02.2026), jak i po (27.02.2026) wyznaczonym terminie nie będą rozpatrywane. Rozpoczęcie realizacji Pro-
gramu nastąpi po podpisaniu Umowy z Wojewodą Pomorskim i wyłonieniu – w ramach konkursu – Wykonawcy. 
Koordynator Programu Dorota Sykut, d.sykut@gcuo.pl, tel. 789 259 657 .

Prezydent Miasta Gdyni 

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji 
rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu Nr 3/2026 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej 
w Gdyni przy ul. Płk. Dąbka 122 oznaczonej jako 
część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o po-
wierzchni 0,0500 ha do wydzierżawienia z prze-
znaczeniem pod rekreację, zieleń i uprawę roślin, 
bez prawa ponoszenia trwałych nakładów  inwe-
stycyjnych szczególnie w postaci budowli  oraz 
obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono na 
okres od 30.01.2026 r. do dnia 20.02.2026 r. Treść 
wykazu jest publikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

zarządzeniem nr 2141/26/IX/L z dnia 19 stycznia 
2026 roku ogłosił otwarty konkurs ofert dla orga-
nizacji pozarządowych i podmiotów na wsparcie 
realizacji zadania publicznego: „Organizacja czasu 
wolnego Gdynia 55+ – sport, turystyka, rekreacja 
2026”. W ramach realizacji zadania wspierane będą 
działania polegające na: zagospodarowaniu czasu 
wolnego osobom we wczesnym okresie później 
dojrzałości (osoby powyżej 55. roku życia). Działa-
nia, planowane w ramach realizacji poszczególnych 
przedsięwzięć powinny mieć na celu: działalność 
integracyjną, budowanie sprawności fizycznej, reali-
zację pasji i zainteresowań, promowanie spędzania 
czasu na świeżym powietrzu oraz zachęcanie do po-
znawania okolic i regionu. Działania mogą przybrać 
formę warsztatów, wyjazdów oraz ćwiczeń budują-
cych sprawność. Na realizację zadania Gmina prze-
znaczyła kwotę 90.000 zł. Oferty należy składać za 
pośrednictwem generatora witkac.pl do 13 lutego 
2026 roku do godz. 14:00. Szczegółowe warunki 
konkursu w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie cas.gdynia.pl oraz w siedzibach CAS i GCOP.

wykonujący zadania starosty z zakresu administracji 
rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej 
tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) wykazu Nr 4/2026 nieruchomości 
stanowiącej własność Skarbu Państwa, położo-
nej w Gdyni przy ul. Płk.Dąbka 122 oznaczonej 
jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, 
o powierzchni 0,0624 ha do wydzierżawienia 
z przeznaczeniem pod rekreację, zieleń i uprawę 
roślin, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów  
inwestycyjnych szczególnie w postaci budowli  
oraz obiektów budowlanych. Wykaz wywieszono 
na okres od 30.01.2026 r. do dnia 20.02.2026 r. Treść 
wykazu jest publikowana na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Gdyni oraz na stronie internetowej 
Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Prezydent Miasta Gdyni 

wykonujący zadanie starosty z zakresu administracji rządowej informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy 
ogłoszeń znajdującej się w budynku Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu nr 5/2026 
nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa - Prezydenta Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. 
Chwaszczyńskiej 135A, oznaczonej jako działka nr 513, obręb Wielki Kack - 0027, przeznaczonej do sprzedaży 
w trybie bezprzetargowym, na rzecz użytkownika wieczystego na podstawie art. 198g ustawy z dn. 21.08.1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami. Wykaz wywieszono na okres od dnia 30.01.2026 r. do dnia 20.02.2026 r.

Uśmiechnij się  
z Bałtyckim Teatrem 
Różnorodności

Luty pełen czarnego humoru, błyskotli-
wych dialogów i nieoczywistych zwrotów 
akcji.

15 lutego o godz. 17:00 Stosunki na szczycie, 
bilety 85 zł. Aula widowiskowa ZSO nr 8 Gdynia 
Wiczlino (ul. Wiczlińska 50a).
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Bal karnawałowy dla dzieci „W krainie mórz i oceanów”. Instrukcja 
pobrania wejściówki (biletu) na bal

Rezerwacja wejściówki (biletu) będzie możliwa po przejściu przez kilka etapów rejestracji i dotyczy 
wyłącznie jednej, wybranej tury wydarzenia. Każda osoba może zarejestrować się tylko na jedną 
z dwóch tur balu. Proces rozpoczyna się od wygenerowania indywidualnego kodu na Koncie Miesz-
kańca w aplikacji Gdynia.pl lub na stronie gdynia.pl/karta. Następnie należy przejść do platformy 
eBilet, gdzie po wybraniu odpowiedniej tury wydarzenia oraz pakietu, wpisaniu kodu i uzupełnieniu 
danych kontaktowych, możliwe będzie pobranie bezpłatnej wejściówki (biletu). Bilet zostanie 
przesłany na adres e-mail podany podczas rejestracji. Rejestracja otwarta dla wszystkich – zarówno 
dla posiadaczy Karty Mieszkańca Gdyni, jak i osób jej nieposiadających – ruszy 9 lutego 2026 roku 
o godzinie 10:00 na stronie www.gdynia.pl.
Aby pobrać bezpłatną wejściówkę (bilet) na bal, należy przejść przez poniższe etapy rejestracji:
1. Zaloguj się na Konto Karty Mieszkańca
Zaloguj się na swoje Konto Mieszkańca w aplikacji Gdynia.pl lub na stronie gdynia.pl/karta.
2. Wygeneruj kod rejestracyjny na wybraną turę – I lub II
Po zalogowaniu wygeneruj kod rejestracyjny na jedną, wybraną turę wydarzenia (I tura lub II tura). 
Wygenerowany kod jest przypisany wyłącznie do danej tury i może zostać użyty tylko podczas 
rejestracji na tę samą turę balu.
Nie ma możliwości użycia kodu wygenerowanego dla I tury do rejestracji na II turę i odwrotnie.
Uwaga! Jeden kod upoważnia do wygenerowania biletu dla opiekuna oraz dzieci.
3. Pobierz bilet na stronie e-bilet
Wejdź na stronę sprzedaży biletów e-bilet, wybierz odpowiednią turę (I tura lub II tura ), następnie 
wybierz pakiet i wpisz wygenerowany kod.
4. Uzupełnij dane kontaktowe
Po wpisaniu kodu i wybraniu pakietu podaj wymagane dane, w tym adres e-mail, na który zostanie 
przesłana wejściówka.
5. Odbierz bilet
Po zakończeniu procesu rejestracji bilet zostanie przesłany na adres e-mail wskazany podczas 
„zakupu”.
6. Przygotuj bilet do okazania przy wejściu na bal
Wydrukuj otrzymany bilet lub zapisz go na telefonie. Bilet należy okazać przy wejściu na bal.

Dołącz do tych, którzy zmieniają świat. Trwa nabór do Konkursu Nauko-
wego Explory

Ruszyła rekrutacja do jubileuszowej, XV edycji Konkursu Naukowego Explory – najwięk-
szego w Polsce konkursu dla młodych innowatorów w wieku 13-20 lat. Zgłoszenia online 
przyjmowane są do 28 lutego.

Konkurs Naukowy Explory to ogólnopolska platforma dla młodych odkrywców, którzy chcą wyjść 
z nauką poza szkolne mury i zmierzyć się z realnymi wyzwaniami współczesnego świata. Od lat 
przyciąga uczniów i studentów z pasją do technologii, inżynierii, nauk ścisłych, sztuki oraz nauk 
humanistycznych. To właśnie tu rodzą się projekty, które mają potencjał zmieniać rzeczywistość.
Uczestnicy mogą zgłaszać pomysły z bardzo szerokiego zakresu dziedzin – od nauk przyrodniczych, 
technologii i informatyki, przez inżynierię, medycynę i rolnictwo, po nauki społeczne, humanistycz-
ne, teologię, sztukę oraz matematykę. Na etapie rekrutacji wystarczy sam koncept projektu – jego 
dalszy rozwój możliwy jest pod okiem doświadczonych ekspertów i mentorów.
Zgłoszenia – indywidualne lub zespołowe – można przesyłać do 28 lutego za pośrednictwem formu-
larza dostępnego na stronie internetowej Explory. Na najlepszych uczestników czekają atrakcyjne 
nagrody wspierające dalszy rozwój naukowy. Łączna pula stypendiów wynosi 200 tys. zł, a partnerzy 
konkursu – reprezentujący świat nauki i nowoczesnych technologii – fundują dodatkowe nagrody 
specjalne. Najlepsi z najlepszych otrzymają także szansę reprezentowania Polski na prestiżowych 
międzynarodowych targach Regeneron ISEF (International Science and Engineering Fair) w Stanach 
Zjednoczonych. 
Szczegółowe informacje, harmonogram oraz regulamin konkursu dostępne są na stronie  
www.explory.pl.

Maja i Antoni – najpopularniejsze 
imiona 2025 roku w Gdyni

Maja i Antoni to imiona najczęściej nada-
wane w Gdyni dzieciom urodzonym w  
2025 r. W minionym roku w mieście 
z morza i marzeń przyszło na świat 
1151 dzieci, w tym 567 chłopców i 584 
dziewczynki.

Urząd Stanu Cywilnego w Gdyni sporządził listę 
imion najczęściej nadawanych dzieciom urodzo-
nym w naszym mieście w 2025 roku. 
Najpopularniejsze imiona nadawane chłopcom 
w Gdyni w 2025 roku: Antoni, Jan, Ignacy, Oli-
wier, Nikodem, Leon, Stanisław, Jakub, Bruno, 
Adam.
Najpopularniejsze imiona dla dziewczynek 
w Gdyni w 2025 roku: Maja, Zuzanna, Zofia, 
Oliwia, Łucja, Emilia, Marcelina, Julia, Helena, 
Hanna.

Nowe warsztaty dla najmłodszych

Komunalny Związek Gmin „Dolina Redy 
i Chylonki” rozszerza ofertę edukacyjną. 
W roku szkolnym 2025/2026 szczególny 
nacisk położono na edukację ekolo-
giczną dzieci w wieku przedszkolnym oraz 
wczesnoszkolnym.

Obok stałych działań, przygotowano dwie nowe 
propozycje warsztatów edukacyjnych:
•  „EKOBRZDĄCE – detektywi ekologii”, 
realizowane bezpośrednio w przedszkolach. 
Zajęcia prowadzone są w formie zabawy 
i interakcji, a placówki mogą wybrać jeden 
z trzech tematów: 
wo d ę  –  j e j  p o c h o d z e n i e  i  z n a c z e n i e 
oszczędzania, 
powietrze – źródła zanieczyszczeń i zjawisko 
smogu, 
odpady – zasady segregacji, ich wpływ na śro-
dowisko i dalsze losy po wyrzuceniu.
•  „Dzieci dla Bałtyku”, organizowane w Akwa-
rium Gdyńskim, połączone ze zwiedzaniem 
ekspozycji. Zajęcia skierowane są do przed-
szkolaków oraz uczniów klas 0-III. Koncentrują 
się na problemie zanieczyszczenia wód Morza 
Bałtyckiego i Zatoki Gdańskiej, ze szczegól-
nym uwzględnieniem odpadów.
Szczegółowe informacje o wszystkich działa-
niach edukacyjnych Komunalnego Związku Gmin 
„Dolina Redy i Chylonki” dostępne są na stronie
www.kzg.pl.

Gdynia, 30 stycznia–12 lutego 2026 roku
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Wykaz wniosków o dotacje na prace 
przy zabytkach z budżetu Miasta 

Gdyni na 2026 rok, złożonych w ter-
minie do 10.01.2026 r.

Obiekty wpisane do rejestru zabytków w kolejności 
alfabetycznej adresów:

1. budynek mieszkalny, ul. 3 Maja 27-31;
2. zespół budynków mieszkalnych, ul. Arciszew-

skich 26, 27, 29, 30;
3. Uniwersytet Morski, ul. Morska 81-87;
4. kościół pw. św. Wawrzyńca (wyposażenie), ul. 

Źródło Marii 14A;
5. budynek „Polska YMCA”, ul. Żeromskiego 26. 

Obiekty objęte indywidualnie ochroną w miejsco-
wych planach zagospodarowania przestrzennego, 
w których zaliczono je do grupy A i jednocześnie fi-
gurujące w gminnej ewidencji zabytków w kolejności 
alfabetycznej adresów:

1. budynek mieszkalny, ul. 10 Lutego 27;
2. budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 3-5;
3. budynek mieszkalny, ul. Korzeniowskiego 31;
4. budynek mieszkalny, ul. Prusa 9;
5. budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 36.

Obiekty położone na obszarze Śródmieścia uznane-
go za Pomnik Historii, zbudowane przed 1989 r. lub 
figurujące w gminnej ewidencji zabytków w kolejno-
ści alfabetycznej adresów:

1. budynek mieszkalny, ul. Armii Krajowej 24; 
2. budynek mieszkalny, ul. Beniowskiego 9;
3. budynek mieszkalny, ul. Plac Kaszubski 5;
4. budynek mieszkalny, al. Piłsudskiego 50;
5. budynek mieszkalny, ul. Słowackiego 34;
6. budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 15;
7. budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 83-83A;
8. budynek mieszkalny, ul. Świętojańska 132;
9. budynek mieszkalny, ul. Waszyngtona 32.

Wszystkie wnioski są obecnie analizowane pod 
względem zgodności z regulaminem, w tym kom-
pletności. Decyzję o przyznaniu dotacji podejmie 
Rada Miasta Gdyni w formie Uchwały.

Akcja „Róża od św. Walentego”

„Róża od św. Walentego” to inicjatywa, 
która łączy walentynkowy symbol z waż-
nym społecznym przekazem dotyczącym 
zdrowia psychicznego.

Celem akcji jest zwrócenie uwagi na sytuację 
osób chorujących psychicznie oraz przełamy-
wanie stereotypów związanych ze zdrowiem 
psychicznym. 14 lutego osoby zdrowiejące oraz 
wolontariusze będą wręczać róże – symbol na-
dziei na zdrowienie. 
Wstęp wolny.
W ramach przygotowań zaplanowano warszta-
ty „Kartka od św. Walentego”, podczas których 
będzie można poznać ideę akcji i włączyć się 
w jej organizację:
30 stycznia w godz. 12:00-16:00, Klub 123 (ul. 
Warszawska 42), tel. 797 993 618.
5 lutego 11:00-15:00, Klub Chrzan House (ul. 
Chrzanowskiego 14/2), tel. 572 333 308.

Informacja o naborze na opiekuna Młodzieżowej Rady

Młodzieżowa Rada Miasta Gdyni szuka opiekuna – osoby z doświadczeniem w realizacji projektów skierowanych 
do młodzieży, dyspozycyjnej, komunikatywnej, potrafiącej połączyć role koordynatora, mentora i pośrednika 
między młodymi radnymi, a samorządem.

Kandydat na podstawie ust. 10, ust.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:
musi mieć ukończone 21 lat;
nie może być karany (musi przedstawić zaświadczenie z Krajowego Rejestru - zgodnie z ustawą z dnia 13 maja 

2016 r. o przeciwdziałaniu zagrożeniom przestępczością na tle seksualnym i ochronie małoletnich - tekst jedn.: 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1802 – tzw. ustawa Kamilka);

mieć co najmniej dwuletnie doświadczenie pracy z młodzieżą w wieku 14-21 lat;
musi wyrazić w formie pisemnej zgodę na kandydowanie na opiekuna Młodzieżowej Rady oraz zgodę na 

przetwarzanie danych osobowych w związku z powołaniem i pełnieniem funkcji opiekuna Rady.

Opiekun Młodzieżowej Rady na podstawie ust. 10, ust.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym:
jest obecny na każdym posiedzeniu Młodzieżowej Rady i jej Prezydium, pomaga Radzie w opracowaniu jej 

dokumentów, zwłaszcza podejmowanych uchwał oraz protokołów z posiedzeń Rady i jej organów;
wspiera merytorycznie i organizacyjnie młodych radnych, koordynuje ich działania i czuwa nad realizacją 

zadań, pomaga w wyszukiwaniu informacji o szkoleniach, zjazdach i programach skierowanych do młodzieży;
zgłasza osoby delegowane przez Młodzieżową Radę do udziału w zorganizowanych wydarzeniach, na których 

reprezentują oni Młodzieżową Radę, bierze odpowiedzialność za organizację wyjazdów od przyjęcia decyzji rady 
do rozliczenia kosztów przejazdu;

dba o stały przepływ informacji między Młodzieżową Radą a Radą Miasta, Prezydentem i Urzędem Miasta;
jako mentor inspiruje do rozwoju postaw liderskich, obywatelskich i społecznych.

Osoby chętne do podjęcia się obowiązków opiekuna i spełniające opisane wyżej kryteria, proszone są o przesłanie 
aplikacji (formularz, zaświadczenie) na adres: brm@gdynia.pl do 27 lutego 2026 roku. 

Po szczegółowe informacje na temat naboru zapraszamy do Biuletynu Informacji Publicznej lub do kontaktu 
telefonicznego z Biurem Rady Miasta, tel.: 58 527 20 82.

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza dodatkowy nabór wniosków w zakresie inwestycji obejmujących wymianę źródła ciepła oraz poprawę 
efektywności energetycznej na inwestycje realizowane w 2026 r.

Kryteria udzielania dotacji:
1. Likwidacja źródeł ciepła na paliwo stałe w budynkach mieszkalnych i zastąpienie ich:
pompą ciepła,
pompą ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną,
ogrzewaniem z miejskiej sieci ciepłowniczej.
2. Likwidacji indywidualnych źródeł ogrzewania lub podgrzewania wody w budynkach mieszkalnych wieloro-

dzinnych i zastąpieniu ich źródłami centralnymi zasilającymi cały budynek (msc lub pompy ciepła).

Beneficjentami środków są osoby fizyczne, wspólnoty mieszkaniowe, osoby prawne oraz przedsiębiorcy. UWAGA: 
Inwestycje już rozpoczęte lub zrealizowane nie kwalifikują się do dofinansowania. 

Wysokość dotacji:

6000 zł w przypadku wymiany źródła (na paliwo stałe) na pompę ciepła,

8000 zł w przypadku wymiany (źródła na paliwo stałe) na pompę ciepła wraz z mikroinstalacją fotowoltaiczną,

20000 zł w przypadku wymiany źródła ciepła (na paliwo stałe) na ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej budynku 
wielorodzinnego,

6000 zł, w przypadku wymiany źródła (na paliwo stałe) na ciepło z miejskiej sieci ciepłowniczej budynku 
jednorodzinnego,

5000 zł na likwidację indywidualnych źródeł ogrzewania lokali mieszkalnych lub podgrzewania wody w budynkach 
mieszkalnych i zastąpieniu ich źródłami centralnymi zasilającymi cały budynek.

Wnioski wraz z załącznikami należy składać w Kancelarii Urzędu Miasta lub formie elektronicznej. Formularze 
wniosków dostępne są do druku w Biuletynie Informacji Publicznej oraz w pok. 514 budynku Urzędu Miasta Gdyni 
przy ul. 10 lutego 24. Wnioski będą przyjmowane do dnia 30.09.2026 r. 

Więcej informacji można uzyskać kontaktując się z Wydziałem Energetyki Urzędu Miasta Gdyni pod nr. tel. 58 
5273783, 58 5273788, mailowo sylwia.grabowska@gdynia.pl, magdalena.kapica@gdynia.pl lub odwiedzając stronę 
Biuletynu Informacji Publicznej.
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Spotkanie z ekspertem 

Klub księgowego SKwP w Gdyni zaprasza 
wszystkich członków oraz sympatyków na  
spotkanie stacjonarne z ekspertem Mag-
daleną Ciesielską, którego tematem będzie 
„Podatek VAT – zmiany w 2026 roku”. 

Spotkanie odbędzie się 4 lutego w godz. 17:00-
18:30 w Wyższej Szkole Administracji i Biznesu 
w Gdyni (ul. Kielecka 7), sala nr 103.

Ucz się języka

Towarzystwo Polsko-Niemieckie w Gdyni 
przyjmuje zapisy na zajęcia z języka nie-
mieckiego online z lektorem od połowy 
lutego dla młodzieży i dorosłych. 

Poziomy A1, B1, B2, C1.
Zapisy mailowe: tpngdynia@op.pl.
Formularz zgłoszeniowy w zakładce „oferta” na 
stronie www.tpngdynia.pl.

Łagodne ćwiczenia i medytacja

W Gdyńskim Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27) odbywają się 
bezpłatne zajęcia i medytacje Falun Dafa.

Spotkania odbywają się w poniedziałki (2. i 4. 
w miesiącu) o godz. 17:30 oraz w piątki o godz. 
8:30. Będą również inne terminy na plaży. Kon-
takt i potwierdzenie udziału w zajęciach pod nr. 
tel. 606 719 910. 
Szczegóły www.falundafa.pl.

Akcja Zima – ważne numery 
telefonów

Każdego dnia w ramach Akcji Zima na 
ulicach Gdyni działało średnio około 30 
pojazdów specjalistycznych, w tym pługo-
piaskarki, solarki oraz ciągniki z osprzętem.

Akcja Zima nie jest prowadzona na drogach 
lokalnych, dojazdowych i osiedlowych należą-
cych do innych zarządców ani na chodnikach 
przylegających bezpośrednio do posesji prywat-
nych firm, instytucji, szkół czy zakładów pracy. 
Za utrzymanie zimowe Obwodnicy Trójmiasta 
odpowiada Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych 
i Autostrad, Oddział w Gdańsku.
Potrzebę pilnej interwencji można zgłaszać 
telefonicznie:
•  bezpośrednio do ZDiZ w dni robocze, 
w godz. 7:00-15:30, pod nr. tel. 725 269 686,
•  do dyżurnego Straży Miejskiej, całodobowo, 
tel. 986.

Kierunek kultura. Za darmo komunikacją miejską z biletem

Uczestnicy wydarzeń kulturalnych w Gdyni mogą korzystać z bezpłatnej komunikacji 
miejskiej. Inicjatywa wprowadzona w roku 100-lecia Miasta, ma promować ofertę arty-
styczną i ekologiczny transport.

Darmowe przejazdy ZKM na terenie Gdyni przysługują w weekendy i święta posiadaczom biletów na 
wydarzenia własne Gdyńskiego Centrum Filmowego, Teatru Miejskiego oraz Gdyńskiego Centrum 
Kultury (w dniu, w którym odbywa się wydarzenie). 
Uprawnienie obowiązuje przez cały dzień ważności biletu na wszystkich liniach miejskich. Podstawą 
jest bilet elektroniczny lub papierowy – w przypadku biletów grupowych wymagana jest wspólna 
podróż całej grupy. 
Program ma ułatwić dostęp do kultury i realnie ograniczyć ruch samochodowy w centrum miasta.

Stypendia Artystyczne Miasta Gdyni. Czas, start!

Trwa nabór do Stypendiów Artystycznych Miasta Gdyni na 2026 rok. O finansowe wspar-
cie może ubiegać się każda osoba działająca w sferze twórczej, artystycznej i kulturalnej. 
Wysokość stypendium wynosi 10 000 zł. Zgłoszenia są przyjmowane do 2 lutego 2026 r.

Wnioski można składać w następujących kategoriach: literatura, muzyka i sztuki dźwiękowe, sztuki 
wizualne i wzornictwo, sztuki audiowizualne, teatr, taniec, ochrona zabytków, rzemieślnictwo 
artystyczne, twórczość ludowa i regionalna, upowszechnianie kultury, przez co rozumie się w szcze-
gólności animację kultury. 
Wnioski można złożyć w wersji elektronicznejdo  Urzędu Miasta Gdyni w systemie e-Doręczenia 
lub za pośrednictwem elektronicznej Platformy Usług Administracji Publicznej (ePUAP) na adres 
skrytki Urzędu Miasta Gdyni www.gov.pl/web/infrastruktura/elektroniczna-skrzynka-podawcza.
Wszystkie potrzebne informacje dostępne są na stronie bip.um.gdynia.pl.
Obsługą programu Stypendiów Artystycznych zajmuje się: 
Wydział Kultury Urzędu Miasta Gdyni, ul. Jana z Kolna 25, 81-354 Gdynia, Natalia Spychalska, tel. 
58 527 37 47, e-mail: natalia.spychalska@gdynia.pl, wydz.kultury@gdynia.pl.

Ruszyły zgłoszenia do nagrody „Galion Gdyński”

Nagroda Artystyczna Prezydenta Gdyni „Galion Gdyński” co roku przyznawana jest naj-
ciekawszym z nich. Kandydatów do tegorocznej edycji można zgłaszać do 20 lutego.

„Galion Gdyński” to wyróżnienie zarówno dla wybitnych artystów, jak i animatorów kultury zwią-
zanych z gdyńskim środowiskiem. Nagroda jest przyznawane nieprzerwanie od 1995 roku. Trafia 
również do mecenasów kultury, a zatem przedsiębiorców, którzy wspierają organizację wydarzeń 
w mieście.
Wręczenie nagród jest podsumowaniem minionego roku w kulturze. Dlatego do tegorocznej edycji 
można zgłaszać kandydatów w oparciu o ich dorobek twórczy za rok 2025.
„Galion Gdyński” przyznawany jest w czterech kategoriach:
•  kreacja artystyczna – dla wyróżniających się twórców z Gdyni, bądź prezentujących swoje 
dokonania w Gdyni,
•  animacja kultury – za wybitne osiągnięcia w organizowaniu życia kulturalnego w mieście 
i promowaniu gdyńskiej kultury,
•  debiut artystyczny – dla debiutującego twórcy,
•  mecenat kultury – za szczególnie efektywne formy wspierania kultury w mieście.

Laureaci w kategoriach twórczych otrzymają nagrodę finansową. Z kolei laur dla mecenasa kultury 
jest wyróżnieniem honorowym. W wyjątkowych sytuacjach „Galion Gdyński” może zostać przyznany 
także za całokształt twórczości.

Kandydatów do nagrody może zgłosić każdy. Aby to zrobić, do 20 lutego należy wypełnić formularz 
i wraz z uzasadnieniem wysłać go za pośrednictwem formularza online, który dostępny jest na 
gdyniakulturalna.pl.
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Z „Ciapkowa” do ludzi

Kontynuujemy rubrykę, dzięki któ-
rej, mamy nadzieję, kolejne porzucone 
psy i koty ze schroniska w „Ciapkowie”  
znajdą ciepły dom. 

Sonia jest spokojną, nieśmiałą i nieufną sucz-
ką. W kontakcie z nowymi osobami potrzebuje 
czasu i cierpliwości żeby zaufać. Bez problemu 
dogaduje się z innymi psami.

Chrupek to bardzo miły, łagodny i mądry kocu-
rek. Początkowo był wystraszony i niepewny. 
Obserwował świat z zainteresowaniem i szybko 
zrozumiał, że w schronisku może poczuć się bez-
piecznie. Chrupek bardzo szybko uczy się kon-
taktu z człowiekiem. Już w pierwszych dniach 
pobytu w pokoju adopcyjnym zaczął podchodzić 
na głaskanie, gdy tylko otworzona została jego 
klatka. To ogromny pieszczoch.

Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” mieści 
się przy ul. Małokackiej 3a, nr. tel. 58 622 25 52, 
e-mail schronisko@ciapkowo.pl. 
Jest otwarte w godz. 11:00-17:00/16:00/15:00 
(pon-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adoptować 
osoba pełnoletnia na podstawie dowodu tożsa-
mości i spisanej umowy. Zwierzęta są wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Co zrobić, gdy spotkamy dzikie zwierzę?

Tej zimy w Gdyni, na terenie Małego Kacka, pojawił się wyjątkowy gość – ryś. To jeden 
z najrzadziej spotykanych i najbardziej tajemniczych drapieżników w Polsce. Jego obec-
ność w mieście jest zjawiskiem niezwykłym, ale coraz częściej spotykanym zimą.

Ryś należy do najrzadszych drapieżników w Polsce – jego populacja liczy około 200 osobników. 
Prowadzi samotniczy tryb życia i unika ludzi, dlatego jego pojawienie się w Gdyni jest wydarzeniem 
wyjątkowym, choć wpisuje się w szerszy trend częstszych wizyt dzikich zwierząt w miastach.
W przypadku spotkania dzikiego zwierzęcia należy zachować spokój i bezpieczny dystans. Nie wolno 
do niego podchodzić, dokarmiać go, płoszyć ani robić zdjęć z bliska. Najlepiej umożliwić zwierzęciu 
samodzielne oddalenie się. Strażnicy z Ekopatrolu Straży Miejskiej przypominają, że dzikie zwierzęta 
mogą reagować nieprzewidywalnie, gdy poczują się zagrożone.

Zima to czas wzmożonej pracy Ekopatrolu Straży Miejskiej w Gdyni. Strażnicy dokarmiają zwierzęta 
i monitorują ich obecność w mieście. W tym sezonie w lasach w pobliżu Wiczlina i Marszewa pojawiły 
się także wilki, zarejestrowane przez fotopułapki.
Gdynia, dzięki swojemu położeniu, jest siedliskiem wielu gatunków dzikich zwierząt. Podczas mroź-
nych zim wsparcia potrzebują m.in. łabędzie, kaczki oraz drobne ptaki. Chore i osłabione zwierzęta 
trafiają do lecznicy weterynaryjnej, a w razie potrzeby do Pomorskiego Ośrodka Rehabilitacji Dzikich 
Zwierząt „Ostoja”.

Ekopatrol to wyspecjalizowana jednostka Straży Miejskiej zajmująca się ochroną środowiska i po-
mocą zwierzętom. Działa codziennie w godz. 7:00-19:00 pod numerem telefonu 986.
Strażnicy zachęcają do mądrego dokarmiania ptaków. Do karmników należy wsypywać m.in. nie-
solony słonecznik, ziarna zbóż, suszone owoce i nieprażone orzechy. Ptaki wodne należy karmić 
wyłącznie ziarnami i warzywami – nie wolno podawać im chleba. Dokarmianie powinno odbywać się 
tylko w trudnych warunkach pogodowych, aby zwierzęta nie uzależniły się od pomocy człowieka.

Prezydent Miasta Gdyni 

informuje o ogłoszonym przetargu ustnym ograniczonym do właścicieli i użytkowników wieczystych nierucho-
mości przyległych na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni Przetarg odbędzie się 
w dniu 27 lutego 2026 r. o godzinie 10:00, w sali 105 Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. J. Piłsudskiego 52/54. 
Wadium płatne przelewem bankowym na konto Urzędu Miasta Gdyni w PKO Bank Polski S.A. nr 53 1440 1026 0000 
0000 0040 1037 w terminie do dnia 17 lutego 2026 r. Za dzień wpłaty wadium uznaje się dzień zaksięgowania 
kwoty na rachunku gminy. Wpłata wadium przez uczestnika przetargu jest równoznaczna z potwierdzeniem 
przez niego faktu zapoznania się z regulaminem przetargu i jego akceptacją. Nieruchomości nie są obciążone 
hipotecznie. Przetarg jest ograniczony do właścicieli i użytkowników wieczystych nieruchomości przyległych 
do nieruchomości będących przedmiotem przetargu, położonych w Gdyni przy ul. Szarych Szeregów, ul. św. 
Mikołaja, ul. Kurpiowskiej i ul. Starowiejskiej.  

Warunkami uczestnictwa w przetargu ustnym ograniczonym są: 
1) złożenie pisemnego zgłoszenia uczestnictwa w przetargu, 
2) złożenie oświadczenia o posiadaniu tytułu prawnego w postaci prawa własności/użytkowania wieczystego 

lub współwłasności/współużytkowania wieczystego nieruchomości przyległej do przedmiotowej nieruchomości,
3) złożenie podpisanej Klauzuli informacyjnej RODO dla uczestników przetargu na zbycie nieruchomości

Termin zgłoszenia uczestnictwa w przetargu wyznacza się do dnia 17 lutego 2026 r. do godz. 16:00. Pisemne 
zgłoszenie uczestnictwa wraz z dowodami potwierdzającymi spełnienie warunków uczestnictwa w przetargu 
należy złożyć w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miasta Gdyni przy Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, adresując: Wydział 
Gospodarki Nieruchomościami i Geodezji, Przetarg ustny ograniczony w dniu 27 lutego 2026 r. Komisja przetargowa 
po sprawdzeniu dowodów spełnienia warunków uczestnictwa w przetargu, dokona kwalifikacji osób, które będą 
mogły uczestniczyć w przetargu ustnym ograniczonym poprzez wywieszenie w dniu 24 lutego 2026 r. o godz. 
14:00, listy osób zakwalifikowanych na stornach internetowych tut. Urzędu: Biuletynie Informacji Publicznej (www.
bip.um.gdynia.pl), na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń (www.eto.um.gdynia.pl), i na stronie internetowej www.
investgdynia.pl, jako załącznik do przedmiotowego przetargu. Druki zgłoszenia uczestnictwa w przetargu ustnym 
ograniczonym, druki oświadczenia o posiadaniu prawa własności/użytkowania wieczystego do nieruchomości 
oraz Klazule RODO dostępne są na stronie internetowej www.investgdynia.pl po wyszukaniu informacji o danej 
nieruchomości.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu ukazał się w serwisie internetowym www.infopublikator.pl w dniu 23.12.2025 r. 
Pełna treść ogłoszenia o przetargu została opublikowana na stronach internetowej Urzędu Miasta Gdyni: www.
bip.um.gdynia.pl, www.eto.um.gdynia.pl oraz www.investgdynia.pl Informacje dot. przetargu oraz sprzedawanych 
nieruchomości można uzyskać na stronie internetowej: www.investgdynia.pl. lub dzwoniąc na numery telefonów: 
58 527 25 02, 58 527 25 44, 58 527 25 45.
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PROFILAKTYKA

Bezpłatne szczepienia przeciw krztuścowi w Gdyni

Program szczepień realizowany jest przez Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. w Gdyni przy ul. 
Huzarskiej 1.

Może prowadzić do ciężkich powikłań, nasilenia duszności i groźnych infekcji. Krztusiec atakuje na 
Pomorzu. Gdynia finansuje szczepienia dla najbardziej bezbronnych – seniorów powyżej 65. roku 
życia z rozpoznanymi przewlekłymi chorobami układu oddechowego. 
Program szczepień realizowany jest przez Szpitale Pomorskie Sp. z o. o. w Gdyni przy ul. Huzarskiej 1.
Zapisy od poniedziałku do piątku w godzinach 7:00-17:00 przez call center pod numerem telefonu 
224 800 800 lub osobiście przy ul. Huzarskiej 1.

Przed szczepieniem każdorazowo odbywa się konsultacja z lekarzem, podczas której można poroz-
mawiać o wątpliwościach i uzyskać odpowiedzi na pytania dotyczące bezpieczeństwa, skuteczności 
oraz ewentualnych przeciwwskazań do szczepienia.
Więcej informacji można znaleźć: www.szpitalepomorskie.eu/krztusiec.

Bezpłatna mammografia

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska „Śródmieście” Sp. z o. o. w Gdyni ul. Armii Krajowej 
44 oferuje badania przesiewowe z zakresu mammografii. 

Bezpłatne badanie przysługuje paniom (rocznik 1952-1981), które nie miały wykonanej mammo-
grafii w ciągu ostatnich 24 miesięcy. Więcej informacji pod nr. tel. 58 78 11 829.

LUX MED Diagnostyka zaprasza na bezpłatne badania mammograficzne w technologii 
cyfrowej w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi finansowanego przez NFZ. W 2026 
roku po raz pierwszy w badaniu będą mogły uczestniczyć Panie, które urodziły się w 1981 
roku.
Mobilna pracownia mammograficzna LUX MED będzie dostępna przy Centrum Handlowym Riviera, 
ul. Kazimierza Górskiego 2: 
26 lutego w godz. 9:00-16:00;
27 lutego w godz. 9:00-15:00; 
28 lutego w godz. 9:00-15:00.
Rejestracja pod nr. tel. 22 880 90 80 (*3), 58 666 24 44, przez formularz elektroniczny https://www.
luxmed.pl/dla-pacjenta/uslugi/diagnostyka/formularz-nfz-mammografia lub poprzez Internetowe 
Konto Pacjenta.

Dzienny Oddział  
Terapii Uzależnienia od Alkoholu

Ośrodek Profilaktyki i Terapii Uzależnień 
(ul. Reja 2a) zaprasza osoby z trudnością 
w utrzymywaniu abstynencji od alkoholu 
do skorzystania z oferty terapeutycznej 
Dziennego Oddziału Terapii Uzależnienia 
od Alkoholu. Z oferty Oddziału mogą rów-
nież skorzystać osoby mające problem 
z kilkoma substancjami, bądź hazardem. 
Program terapeutyczny trwa 8 tygodni. 
Uczestnik może na ten czas uzyskać zwol-
nienie lekarskie.

Zajęcia prowadzone są poprzez psychoterapię 
grupową, indywidualną, zajęcia edukacyjno- 
informacyjne oraz różnego rodzaju treningi 
umiejętności i warsztaty. Terapia w Dziennym 
Oddziale umożliwia kontynuowanie leczenia 
w kolejnych etapach terapii w Poradni. Zgłosze-
nia poprzedzone są konsultacją terapeutyczną. 
Rejestracja na konsultacje diagnostyczne reali-
zowane od poniedziałku do czwartku odbywa 
się od godziny 17:00 na następny dzień, a na 
konsultacje realizowane w poniedziałek – od 
godziny 7:30 na bieżący dzień. Rejestracja od-
bywa się telefonicznie. 
Szczegółowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 58 621 61 35 oraz na stronie 
internetowej www.opitu.pl.

Bezpłatne Badanie Słuchu

Centrum Słuchu Audika (ul. Abrahama 57/2) 
zaprasza na bezpłatne badania słuchu do końca 
lutego w godz. 8:00-15:00.

Nowa hematologia i transplantologia oraz endoskopia w gdyńskich szpitalach

Ponad 16 mln zł trafi do gdyńskich szpitali na rozwój nowoczesnej opieki medycznej. Dzięki unijnemu wsparciu rozbudowany zostanie 
Oddział Hematologii i Transplantologii Szpiku w Redłowie, a w Śródmieściu powstanie nowa Pracownia Endoskopii.

Miliony złotych z funduszy unijnych wesprą rozwój opieki zdrowotnej na Pomorzu, w tym w Gdyni. Umowy dotyczące dotacji na rozbudowę i mo-
dernizację czterech szpitali w regionie podpisali przedstawiciele samorządu województwa oraz dyrektorzy placówek. W ramach programu Fundusze 
Europejskie dla Pomorza 2021-2027 na inwestycje w ochronę zdrowia przeznaczono ponad 80 mln zł, z czego przeszło 16 mln zł trafi bezpośrednio 
do gdyńskich szpitali.
Największe zmiany czekają Szpital Morski im. PCK w Redłowie. Placówka przejdzie kompleksową rozbudowę Oddziału Hematologii i Transplantologii 
Szpiku. Inwestycja obejmie gruntowny remont istniejących pomieszczeń oraz ich dostosowanie do obowiązujących norm. Powstanie także Oddział 
Hematologii Jednego Dnia oraz ambulatorium specjalistyczne z zapleczem laboratoryjnym. Całość przedsięwzięcia oszacowano na ponad 9 mln zł, 
z czego ponad 6,2 mln zł pochodzić będzie z dofinansowania unijnego.
Z kolei Szpital św. Wincentego a Paulo zyska nową Pracownię Endoskopii. Inwestycja znacząco wzmocni możliwości diagnostyczne placówki, umoż-
liwiając precyzyjne badania m.in. przełyku, dróg oddechowych i układu pokarmowego. W ramach prac powstaną gabinety endoskopii i gastroskopii, 
myjnia endoskopów, punkt pielęgniarski, a także nowa poczekalnia i pomieszczenia rejestracji dla pacjentów. Szacowany koszt tej inwestycji to około 
12 mln zł, z czego ponad 10,1 mln zł zostanie pokryte ze środków unijnych. Zakończenie wszystkich prac planowane jest na połowę 2027 roku.
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Ważne telefony

Gdyńskie Centrum Kontaktu: 58 626 26 26

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 112
Straż Pożarna: 112,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112, z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999,  
tel. stacjonarny: 58 660 88 11, 625 05 93
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia  
Ratunkowego: 58 660 88 21
Straż Miejska: tel. alarmowy 986,  
tel. stacjonarny: 58 660 22 03, 660 22 04
Zintegrowany System Ratowniczy: 998
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego: 984, 985
Pogotowie gazowe: 992, 58 620 44 79 
Pogotowie energetyczne: 991
Straż Ochrony Kolei: 58 721 11 72

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo)  
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie: 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej: 58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych:  
58  527 51 20, 58 527 51 23
Centrum Aktywności Seniora: 58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich: 58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni: 58 620 74 66
Infolinia ZKM: 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami:  
58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci: 58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych: 58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia: 58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień: 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne „Klub 1, 2, 3” dla osób 
dorosłych z doświadczeniem kryzysu psychicznego: 
797 993 618
Miejska Informacja Turystyczna:  
58 527 82 92, 785 175 708
Informacja o sektach: 58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia): 605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16:00–6:00): 192 88
Telefon zaufania: 58 301 00 00
Pogotowie interwencyjne Ciapkowo: 58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei: 58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu Celno-
-Skarbowe: 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia: 505 606 776
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk: 58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego: 58 717 25 25
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej-Mielewczyk: 
669 056 257
Biuro poselskie Marcina Horały: 500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej:  
58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej: 790 21 00 14
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej: 502 144 277
Prawo i Sprawiedliwość: 500 744 560
Nowa Lewica: 882 120 224

„Ratusz”, bezpłatny dwutygodnik informacyjny  
Rady i Prezydenta Miasta Gdyni
Wydawca: Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji
Redakcja: Al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 208
Redaktor naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: malgorzata.omachel-kwidzinska@gdynia.pl, tel. 58 
527 33 22.
Skład i redakcja: Dominika Nycz, tel. 58 527 33 23, e-mail: ratusz@gdynia.pl
Współpraca: Magdalena Czernek, Paweł Jałoszewski, Natalia Kawalerowicz, Aneta Marczak, Zofia Marczak, Michał 
Sałata, Magdalena Starnawska, Karolina Szypelt, Magdalena Śliżewska, Jakub Winiewski, Kamil Złoch.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl 
Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip
„Ratusz” w nakładzie 20 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 120 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz. Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie 
graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie 
przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, 
a także zastrzega sobie prawo odmowy przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne 
skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań 
dla władz miasta, polityków (radnych, posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej 
i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne 
politycznie i pozbawione komentarzy.

Wiadomości turystyczne 

Kluby Krajoznawcze „BLIZA” i „WRZOS” O/M PTTK w Gdyni zapraszają na wydarzenia 
w ramach akcji „Zwiedzamy dzielnice Gdyni w 100-lecie urodzin miasta”. 

Pierwsza wycieczka odbędzie się 1 lutego na trasie Karwiny-ul. Lidzka-wieża widokowa-Kolibki-
-Orłowo. Odjazd ZKM nr 24 na Karwiny o godz. 10:47 ze Wzgórza św. Maksymiliana. Trasa 10 km. 
Powrót około godz. 15:00.
Druga wycieczka odbędzie się 8 lutego. Trasa Karwiny ul. Buraczana-dworzec PKP Gdynia Główna. 
Odjazd ZKM nr 24 o godz. 10:47 na Karwiny. Trasa 8 km. Powrót około godz. 14:00. 
Zdobywamy punkty do odznak turystyki kwalifikowanej: OTP, TURYSTA PRZYRODNIK, ROK, ZWIE-
DZAJ Z APARATEM, OFK.

Gdynia, 30 stycznia–12 lutego 2026 roku

Prezydent Miasta Gdyni 

ogłasza otwarty konkurs ofert dla podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego na wsparcie realizacji 
zadania: Prowadzenie „Gdyńskich Warsztatów Podróżniczych” w 2026 roku. Przewidywana kwota dotacji to 18 
000 zł. Szczegółowe informacje na temat konkursu, zasady przyznawania dotacji, warunki realizacji zadania, 
tryb oraz kryteria stosowane przy wyborze oferty oraz termin dokonania wyboru oferty znajdują się w Biuletynie 
Informacji Publicznej w zakładce Zadania Publiczne – Otwarte Konkursy Ofert, na stronie miejskiego portalu 
internetowego www.gdynia.pl, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta Gdyni oraz w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych (ul. 3 Maja 27/31). Oferty należy składać za pośrednictwem generatora ofert na 
stronie internetowej www.witkac.pl w terminie do 16.02.2026 r. do godziny 23:59:59. Po złożeniu oferty oraz 
załączników w generatorze, o którym mowa w ust. 1 należy dostarczyć do Urzędu Miasta Gdyni w terminie do  
17.02.2026 r. do godziny 16:00 wygenerowane potwierdzenie złożenia oferty podpisane przez osoby upoważnione 
do reprezentowania oferenta oraz odpowiednią stronę złożonej w generatorze oferty, przeznaczoną na zamiesz-
czenie podpisów osób upoważnionych do reprezentowania oferenta, zawierającą podpisy osób upoważnionych 
do reprezentowania oferenta.

W przypadku składania powyższych dokumentów za pośrednictwem operatora pocztowego decyduje moment 
dotarcia przesyłki do Urzędu Miasta Gdyni.

CKZiU nr 2 w Gdyni ul. Płk. Dąbka 207 

posiada wolne terminy na wynajem dużej sali gimnastycznej 20 m x 40 m do gry w koszykówkę, siatkówkę , 
futsal, pilkę ręczną, organizacje zawodów. Dostępne trybuny 300 miejsc i 4 szatnie z prysznicami. Wolne terminy: 
poniedziałek od godz. 19:30, środa od godz. 19:30, czwartek od godz. 20:00, piątek od godz. 19:30. W ofercie stoły 
do tenisa stołowego, siłownia, sala z lustrami. 

Kontakt Jarosław Kłodziński 601 65 88 12 lub jklodzinski@ckziu2.edu.gdynia.pl.
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STRONA SENIORA

Małżeństwa z długoletnim stażem uhonorowane

Uroczystości wręczenia Medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie to już tradycja. Kilka razy w roku gdyńscy 
małżonkowie z co najmmniej 50-letnim stażem spotykają się w Urzędzie Stanu Cywilnego w Gdyni.  
12 stycznia, kolejne pary odebrały odznaczenia z rąk Aleksandry Kosiorek, prezydent Gdyni. Były kwiaty, łzy 
wzruszenia i uśmiechy pełnych dumy bliskich.

Jubilaci z godz. 13:00 z prezydent Gdyni Aleksandrą Kosiorek oraz Inocentą 
Nycz, kierownik USC w Urzędzie Miasta Gdyni // fot. Michał Sałata

Medal za Długoletnie Pożycie Małżeńskie nadaje Pre-
zydent Rzeczypospolitej Polskiej. Odznaczeni nim 
mogą być małżonkowie, którzy przeżyli co najmniej 
50 lat w jednym związku małżeńskim. Zgłoszenia ju-
bileuszu wraz z wnioskiem o nadanie medali dokonują 
zainteresowani.
Jubileuszową ceremonię uświetnił krótki koncert skrzyp-
cowy w wykonaniu Angeliki Kwiek, uczennicy Szkoły 
Muzycznej w Gdyni, przy akompaniamencie Macieja 
Gałązki. 

O godz. 13:00 medale odebrali: 

Barbara i Zbigniew Bartykowscy / Janina i Eligiusz Cie-
ślikowie / Ewa i Maciej Gajdowie / Maria i Bronisław 
Gomółkowie / Krystyna i Kazimierz Kiełbasowie / Janina 
i Marian Wołczowie.

O godz. 14:00 medale odebrali:

Jolanta i Wiesław Kozakowie / Anna i Wiesław Krasonio-
wie / Elżbieta i Edwin Makowscy / Halina i Paweł Okro-
jowie / Zofia i Kazimierz Orpelowie / Józefa i Stanisław 
Pecynowie.

Jubilaci z godz. 14:00 z prezydent Gdyni Aleksandrą Kosiorek oraz Inocentą 
Nycz, kierownik USC w Urzędzie Miasta Gdyni // fot. Michał Sałata

Jubilaci z godz. 15:00 z prezydent Gdyni Aleksandrą Kosiorek oraz Inocentą 
Nycz, kierownik USC w Urzędzie Miasta Gdyni // fot. Michał Sałata

O godz. 15:00 medale odebrali:

Jadwiga i Krzysztof Piórowie / Grażyna i Aleksander 
Pułowie / Grażyna i Cezary Staniszewscy / Hilaria i Ma-
rian Żurkowie.

Z okazji Złotych Godów składamy serdeczne gratulacje 
wszystkim Parom świętującym ten wyjątkowy jubileusz.

Niech kolejne wspólne lata będą wypełnione miłością 
i wzajemnym szacunkiem.

Życzymy dużo zdrowia, codziennej radości. Niech każdy 
dzień przynosi nowe powody do uśmiechu i wdzięczności 
za wspólną drogę.
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